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. Baza ligjore pér hartimin ¢ raportit

Realizimi i buxhetit 4-mujor t& vitit 2023 sshté béré duke respektuar nenin 64 t& ligjit 139/2015 ““Per
veteqeverisjen vendore”, ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimim e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shgiperise™ i ndryshuar , ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “Per financat e vetegeverisjes
vendore™ ligjiin nr. 10296 date 8.7.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar,
udhézimin ¢'; Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte &
monitorimit t& buxhetit te njesive te geverisjes vendore”™. udhézimin Ministrisé s€¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& sbatimit t& buxhetit”; Udhezim plotesues i
Ministrise sé Financave dhe Fkonomise Nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20237 Né
Vendimin e Keshillit te Bashkis¢ Vau-Dejes Nr. 84 date 23.12.2022" Per miratimin ¢ buxhetit t& vitit
2023 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2023-2025, numrin € punonjesve per Bashkine

Vau- Dejes “Té miratuar per shprehje ligjishmérie nga Prefektura Shkoder me shkrese nr, 24/1 date
12.01.2023" Né mbeshtetje t& nenit 65, & ligjit nr 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™

1. Informacion financiar

| 1. Realizimi i 1& ardhurave pér 4-mujorin ¢ par¢ 13 itit 2023,
Analiza e realizimit té té ardhurave:

Té ardhurat e bashkisé pérbéhen nga:

e Té& ardhurat nga burimet e veta vendore ku pérfshihen t& ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara,
te ardhurat nga tarifat vendore dhe te ardhura te tjera t& bashkisg, perfshiré edhe trashégiminé nga Fakt
2022. Té ardhurat e veta kané z&éné mesatarisht 30.5 % té t& ardhurave té pérgjithshme (& bashkisé.

e Té& ardhurat nga transfertat e geverisé gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta
specifike (e pakushtézuar sektoriale) pér funksionet e reja, q¢ i jane transferuar Bashkis¢ dhe transferta e

kushtézuar. Té ardhurat nga buxheti gendror kané z&n¢ mesatarisht 69.5 % "té t¢ ardhurave t& pérgjithshme
té bashkisé.

Pérshkrim i detajuar i realizimit té té ardhurave:

Té ardhurat e pérgjithshme t& bashkis¢ gjaté 4-mujorit I t& vitit 2023, duke pérfshiré t& ardhurat e planifikuara
transfertén e kushtézuar, tranfertén e pakusht&zuar dhe transfertén sektoriale jan¢ realizuar né masén 59.4 %
krahasuar me t& ardhurat e planifikuara pér vitin 2023.

Té ardhurat e veta té bashkisé

Té ardhurat e veta (& bashkisé gjaté 4-mujorit te vitit 2023 jané realizuar né masén 48 % krahasuar me ¢ ardhurat
e veta té planifikuara pér 4-mujorin vitin 2023. Duke analizuar me tej realizimin e t¢ ardhurave (€ veta, rezulton
se: Té ardhurat nga taksat vendore per 4-mujorin e pare & vitit 2023. 7éné rreth 36 % té totalit t& t& ardhurave nga
burimet e veta t¢ bashkisé¢ dhe jang realizuar né mascn 38 % ne krahasim me planin e 4-mujorit.

Té ardhurat nga taksat e ndara per 4-mujorin z&éné rreth 17 % 1€ totalit (& t¢ ardhurave nga burimet e veta &
bashkisé dhe jané realizuar n¢ masén 75 % ne krahasim me planin e 4-mujorit.



T¢ ardhurat nga tarifat vendore per 4-mujorin z&né rreth 35 % t& totalit té t& ardhurave nga burimet e veta t&é
bashkis¢ dhe jan¢ realizuar né masén 41%, ne krahasim me planin e 4-mujorit

Té ardhurat e tjera per 4-mujorin zéné rreth 11 % té totalit & & ardhurave nga burimet e veta t¢ bashkis¢ dhe jané
realizuar n¢ masén 55 % ne krahasim me planin e 4-mujorit. .

Lidhur me t& ardhurat g& vijné nga buxheti gendror. ato pérbchen nga transferta e pakushtézuar, transferta e
kushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale.

T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar jané realizuar né masén 54.9 %.

Té ardhurat nga transferta e kushtézuar jané realizuar né masén 66.9 %. Transferta e kushtézuar éshté pérdorur
pér té financuar funksionet e deleguara si gjendja civile. gendra kombétare e regjistrimit, kujdesi social. etj, si dhe
pér realizimin e projekteve t& méposhtme.

T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale jané realizuar né masén 54.9 %.

Totali i burimeve buxhetore

Tabela mé poshté paraqet té ardhurat sipas planfikimit te 4-mujorit viti 2023 dhe realizimit [ 4-mujorit 2023.
Né mije leke

it Realizimi 4-
. mujorit 2023

48 %

Té ardhurat e agreguara

Tabela mé poshté paraget té ardhurat e agreguara sipas planfikimit te 4-mujorit te vitit 2023 dhe realizimit 4-M
[ t& vitit 2023. Ne mije leke
Realizimi 4-
mujorit 2023

268867

J



A. Té ardhura nga burimet e veta

Tabela mé poshté paraqget té ardhurat nga burimet e veta sipas planfikimit 4-mujorit vitit 2023 dhe realizimit 4 —
M T vitit 2023.

170.018  56.673 26.921

B. T€ ardhura nga buxheti gendror

Tabela mé poshté paraqet té ardhurat e nga buxheti gendror sipas planfikimit 2023 dhe realizimit t¢ 4-M I t& 2023.

2
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C. Huamarrja
Tabela mé poshté paraqget té ardhurat nga huamarrja sipas planfikimit 2023 dhe realizimit I t&€ 4-M 2023.

D. Trashégimi nga viti i shkuar

Tabela mé poshté paraget t¢é ardhurat e trashégimi nga viti shkuar sipas planfikimit 2023 dhe realizimit t€ 4-M |
t€ vitit 2023.

Realizimi %

-

I1. Realizimi i buxhetit pér 4—mujorin I té vitit 2023

Realizimi i buxhetit pér 4-mujorin e paré té vitit 2023 behet duke respektuar nenin 64 té ligjit 139/2015
“ Pér vetegeverisjen vendore “. i ndryshuar. ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 ** Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shgiperise”. t& ndryshuar . ligjin nr 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e
veteqgeverisjes vendore “. ligjin nr. 10296 date 8.7.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i
ndryshuar.

Bashkia Vau Dejés, administron dhe menaxhon fondet. sipas programeve té miratuara, si mé poshté:

Funksioni 1. SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Programi - 01110: Planifikim menaxhim administrim

Funksioni 3. RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi - 03140: Sherbimet policise vendore
Programi - 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile™

Funksioni 4. CESHTJE EKONOMIKE



Programi - 04130: Mbeshtetje per zhvillim ekonomik

Programi - 04220: Sherbimet bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoreve
Programi - 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

Programi - 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Programi - 04520: Rrjeti rrugor rural

Programi — 04570: Transporti publik

Funksioni 5. MBROJTJA E MJEDISIT
Programi - 05100: Menaxhimi i mbetjeve

Funksioni 6. STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi- 06140: Planifikimi urban vendor
Programi - 06260: Sherbimet Publike vendore
Programi- 06370: Furnizimi me ujé dhe kanalizime

FFunksioni 7 SHENDETESIA
Programi - 07220: Sherbimet e kujdesit paresor

Funksioni 8 ARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Programi - 08130: Sport dhe argetim
Programi - 08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Funksioni 9 ARSIMI
Programi - 09120: Arsimi baz¢ perfshire parashkollorin

Programi - 09230: Arsimi 1 mesem i pergjithshem

FFunksioni 10 MBROJTJA SOCIALL
Programi - 10430: Perkujdesi Social
Programi - 10661: Strehimi social

Shpenzimet e planifikuara t&é buxhetit t&¢ Bashkisé Vau Dejés pér 4-mujorin e paré té vitit 2023, nga transferta
¢ pakushtezuar, transferta e pakushtezuar sektoriale dhe fondet e veta. arritén n¢ 182,654.04 mij¢ leké me njé¢

nivel realizimi prej 13.2% pér qind.

Né 000/1eke

Emertimi Plani 12-M Faktid M Realizimi ne % 4M
Paga dhe Sigurime 425.187.23 90.,446.93 21.2%
Shpenz.Operative 304.729.86 24.579.2 8.06%
Transferime 99,515.19 18,408.65 18.4%
Investime '555,720.57 49,219.26 8.8%

Totali shpenzimeve me Thesar 1,385,152.83 182,654.04 13.2%



Shpenzimet ¢ faktit 4-M né raport me planin 12-M

600,000.00
500,000.00
400,000.00
300,000.00
200,000.00

100,000.00

@D-..

0.00
Paga dhe Sigurime Shpenz.Operative Transferime Investime
®Plani 12-M  ®Fakti4d M
Pesha specifike e faktit kundrejt faktit total
Investime
27% Paga dhe Sigurime

50%

Transferime
10%

Shpenz.Operative
13%

® Paga dhe Sigurime @ Shpenz.Operative & Transferime Investime

Peshen mé t€ madhe t€ realizimit né pergindje e zené pagat dhe sigurimet me 50%, investimet né masé 27%,
pastaj shpenzimet operative me 13% dhe se fundmi transferimet né masen 10% ku pérfshihen ndihmat
ekonomike dhe pagesa e personave me aftesi ndryshe.



Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré e vitit 2023, me fondet e veta sipas Kklasifikimit ekonomik

Né 000/1eké
% Plan % Fakt i
Fakti ne | shpenzimesh ne | shpenzimeve ne
Klasifikimi % ndaj | raport me raport me faktin
Ekonomik Plani Fakti planit planin total total
0% 14% 3%
1 | Paga dhe Sigurime 114,178 0
6% 23% 36%
2 | Shpenzime Operative | 189,784 11,927
26% 8% 53%
3 | Transferime 67,220 17,600
1% 56% 10%
4 | Investime 464,282 3,430
| | Totali 835,463 32,957 4% 100% 100%

Shpenzimet faktike ne raport me planin e tvre
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Realizimi i shpenzimeve pér t& gjitha programet n€ 000/1eké, pér 4-M e paré t€ vitit 2023 né Aneksin 1 €
monitorimit, paragitet si me poshte:

ANEKSI nr.1 "Raportii Shpenzimeve sipas Programeve'

né 000/ieké

=
Emri i Grupit [ FodiiGupt |

|
1

{

| Shpenzimet e Institucionit Bashkia Vau Dejes
| Programet 1) {2) 3 @) (5) (6) (M=(6)-{8)
,}7 Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
5 ? i p—— Plani i i Diferenca
l Titull i Emertimi vitit\;l)ia:ira;;dzhes L a\I'm 2025;a Rishi:;za; = Periudhesalprogresiv Periudhes/progresiv
01110 1 Planifikimi Menaxhimi dhe Adm inistrimi 142,025.80 168,860.63 311,134.82 311,134.82 311,134.82 49,645.58 -261,489.24
03140 Sherbimet e Policise Vendore 7,27247 8,206.00 11,955.74 11,955.74 11,956.74 2,521.66 -9,434.08
03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 20,460.56 4120403 74,929.66 74,929 66 74,929.66 6,872.68 -68,056.99
04310 Fondi Rezerve 0.00 250.00 1,852.08 1,852.08 1,852.08 0.00 -1,852.08
04340 Fondi | kontigjences 0.00 250.00 ©,476.80 9,476.80 9,476.80 0.00 -9,476.80
FMC&O l Mbeshtetje per Zhvillim in Bxonomik 1,944.62 2,892.40 71,162.40 71,162.40 71,162.40 19,121.49 -52,040.81
'i04220 l Sherbimet Bujgesore JInspektimi,Sig. Ushgimore 0.00 300.00 600.00 600.00 600.00 0.00 -600.00
04240 ‘Menaxhimi i Infrastuktures se Ujities dhe Kullimit 25339.45 32,38562 77,583.31 77,583.31 77,583.31 3,022.46 -74,560.85
04260 ‘ Administrimi i pyjeve dhe kullotave 7,238.85 15,184.08 35,281.97 35,281.97 35,281.97 5,751.93 -29,530.04
04520 Rrijeti rrugor rural 19,404 81 76,655.88 25427810 254 278.10 254,278.10 19,297.37 -234,980.73
04570 Trans porti Publik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(705100 ‘ Menaxhimi i Mbetjeve 25467.38 43,100.01 84,661.43 84,661.43 84,661.43 19,169.66 -65,491.78
06140 Planifikimi Urban Vendor 5,591.50 1,441.22 3383.24 3,383.24 3,383.24 0.00 -3,383.24
06260 Sherbimet Publike Vendore 39,110.13 35,652.06 73686.15 73,686.15 73,686.15 13,266.03 -80,420.12
06370 l Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 10,400.00 10,400.00 24,620.14 2462014 24,620.14 6,000.00 -18,620.14
| 07220 [ Sherbimet e Kujdesit Paresor 381026 0.00 2292963 2282963 2292963 5,849.92 -17,079.71
mm 'l Sport dhe Argetim 0.00 3,197.00 11,606.43 11,606.43 11,606.43 1,580.46 -10,025.97
¥ 08220 Bshegimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturo| 871.53 4,320.00 25,363.74 2536374 25,363.74 29.33 -25334.41
;hOS‘Z) Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkollor 72,753.12 73,105.25 188,635.01 188,635.01 188,635.01 20,775.35 -167,859.66
ﬁuazao 1 Arsimi i Mesem i Pergjithshem 14,287.81 1742557 45,073.53 45,073.53 45,073.53 4746.23 -40,327.30
ﬁ 10430 | Perkujdesi Social 16,183.60 2057761 49,390.11 49,380.11 49,390.11 4,859.10 -44531.01
10661 Strehimi Social 963.26 420.00 7,548.54 7,548.54 7,548.54 14479 -7,403.75
0.00
‘ Totalii Shpenzimeve te Bashkise Vau Dejes 413,225.45 555,827.36 | 1,385,152.83 1,385,152.83 1,385,152.83 182,654.04 1,202,498.79
!7 Shpenzime ngate Ardhurat Jashte limitit
[- Totali 41322515 5558073 | 138515283 | 1,385,15283 1,385,152.83 182,654.04
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Transferta e pakushtezuar sektoriale

Realizimi i transfertes pakushtezuar sektoriale ne total per periudhen Janar-Prill 2023 paragqitet si me poshté.

Né leke
L8 Paga Kontribut Shpenzime pér buxhet. familjare Tosbuting Realzimi ne
Funksioni (600) sig.shoq.shénd. Malira ¢ sherbime ¢ individ (230,231) Shuma Y
(601) (602) (606) ’
Emértimi (Lloji) |Ka|Progr Plan Fakt Plan Fakt Plan Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt
i
Jjitia dhe Kullimi 1| 4240] 6,546,737 2.333.322 1,094,879 389.793] 5598041 299 344 13,239,657 3,022,459 22.83%
wdministrimi i1 4260) 3.942,908] 1.974.045 658 466) 329.664 299,000 0 2,283,697 7184071 2.303,709
yjeve 32.07%
rugé rurale 1 4520 4,142,621 1,660,900 709,629 277369 1453714 0 6,305,964 1938269 30.74%
Aenaxhimi i1 5100 2.200.000] 2 200.000) 0
abetjeve urbane 0.00%
\rsii baze (pérfshif 1 91201 37.316.693] 15967899 6,231.888] 2666639 43548581 18,634,538
arashkollor)
42.79%
\TSmMi 1 mesém ! 9230) 2410013 602,503 149311 100618 2559324 703.121
pérgjith ) 27.47%
\rsmu (konwiktet) | | 9230) 7,561,530 3,118,805 1,515,937, 521,780 9077467 3,640,585 40.11%
shérbimi 1 M7Sh-s¢| | 32801 11.980.462, 3918528 1991718 653612 13,972,180 4572140
l 32.72%
\dm i 1] 10430 8.986.320 3,109.268 1.500,715 5202481 9470,565] 1229588 19.957,600) 4.859.104
Jend Socalke 24.35%
Totali 82,887,284 32,685,270' 13,852,543| 5,459,723{19,021,320f 1,528,932 0 0] 2,283,697, 0]118,044,844] 39,673,925 33.61%
Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor né arsimin
parauniversitar

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023. jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe
ndihm¢s t¢ arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés té arsimit parauniversitar.

Pér Arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjés né gendrén kulturore té fémijéve) ne
fillim te vitit jan¢ alokuar 43,548.581 leké pér paga dhe sigurime shogérore.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin e mesém, jané alokuar gjithsej 2.559.324 leké pér paga.,
sigurime shogérore.

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)
Né transfertén specifike te vitit 2023, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit. N¢
kéto fond béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve, shpenzimet operative si edhe
transferimet pér familjaré/ individe. Shuma e alokuar éshté 13,972,180 leké.

Rrugét rurale
N¢ transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023, jan¢ alokuar fondet pér rrugét rurale t& transferuara
nga qgarku né bashki. Pér kété funksion pér vitin 2023 i jané akorduar 6,305,964 leké.

Administrimi i pyjeve
N¢ transfertén e pakushtezuar sektoriale te vitit 2023. jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor. N¢ kété
fond perfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore té punonjésve si dhe shpenzimet operative. Pér
kété funksion pér vitin 2023 jané alokuar 7,184,071 leké.

Ujitja dhe Kullimi



N¢ transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023, jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe kullimin. N¢
kété fond perfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe shpenzimet operative.
Pér kété funksion pér vitin 2023 1 jané alokuar 13,239,657 leké.

Konviktet e arsimit parauniversitar
Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023, Bashkisé Vau Dejés i jané akorduar fonde pér
konviktet e arsimit parauniversitar. Né kété transferté jane te pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime
shogérore & personelit (punonjés dhe edukator). shpenzimet operative dhe shpenzimet pér investime. Fondi
i alokuar pér kété funksion per vitin eshte 9,077,467 leké.

Qendrat e Shérbimeve Sociale
Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023 té Bashkisé Vau Dejés i jané akorduar fondet pér paga
dhe sigurime shogérore té personelit dhe shpenzime operative pér gendrén Sociale Besa Barbullush. Shuma
e alokuar pér kété gendér eshte 19,957,600 leké.

Menaxhimi i mbetjeve urbane
Né transfertén e pakushtezuar sektoriale & vitit 2023 té Bashkisé Vau Dejés i jan¢ akorduar fondet pér
shpenzime operative per menaxhimin ¢ mbetjeve urbane dhe shuma e alokuar 2.200.000 leké.

Né totalin e shpenzimeve me burim financimi transferten e pakushtezuar sektoriale realizimi eshte 33.6 %. Jane
realizuar pagat dhe sigurimet me rreth 39.4 %, shpenzimet operative me rreth 8.04 % dhe Investimet 0.00 %
kundrejt planit pér 4- mujorin e paré te vitit 2023.

Emertimi Plani Fakti Realizimi ne %
Paga dhe Sigurime 96.739.827 38.144.993 39.4%
Shpenz.Operative 19,021,320 1,528,932 8.04%
Transferime - - -
Investime 2.283.697 - 0.0%
Total 118,044,844 39,673,925 33.6%

Shpenzimet faktike kundrejt planit

100,000,000

50,000,000

Paga dhe Sigurime Shpenz.Operative Investime

" Plani  ®m Fakti



Ne transferten e pakushtezuar sektoriale, peshen me te madhe specifike kundrejt shpenzimeve faktike totale prej
96%, e zene pagat e punonjesve dhe sigurimet dhe 3.8% shpenzimet operative.

Paga dhe Sigurime
96%

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Programi 01110: Planifikim, menaxhim dhe administrim

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkise
2. Gjendja Civile

Realizimi 1 g¢éllimeve dhe objektivave té politikés sé¢ programit:
Qéllimi 1 programit té Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoriné e Burimeve Njerézore dhe
Sherbimeve Mbéshtetése éshté:
I Strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésiné dhe lehtésiné pér perthithjen e burimeve
njerézore profesionale dhe né funksion té zbatimit ¢ géllimeve dhe objektivave té¢ Bashkis¢ Vau
Dejés pér ofrimin e shérbimeve ndaj gytetaréve.

IL Pérfshirja e qytetaréve. grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési, né proceset vendimmarrése
me qéllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike. progedurave dhe praktikave lokale né favor
t€ krijimit mirégenies s€ qytetaréve.

1L Dixhitalizmi 1 administratés publike. Shtimi dhe promovimi i shérbimeve elektronike pér qytetarét.
biznesin dhe administratén. Rritja e transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né administratén
publike vendore, ku qytetarét t¢ kené mundésiné gé t€ aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né ¢do Njési
Administrative. lagje dhe Bashki gendér dhe pérmes web-it pér té gjitha shérbimet gé sot ofrohen nga
Bashkia e Vau Dejés-it. .



Rezultatet e programit “ Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit Panifikim Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i Grupit 01
Programi 01110 Kodi i Programit 011
Q] (2) (3) (4) {5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit B )
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
parasidhes Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2022
600 Paga 95,387.49 112,727.06 175,311.65 175,311.65 175,311.65 35,406.09 -139,905.55
601 Sigurime Shogérore 15,945.23 18,746.72 25,516.11 25,516.11 25516.11 5,916.87 -19,599.25
802 Malira dhe Shérbime té Tjera 28,080.63 33,706.85 84,719.05 84,719.05 84719.05 4,844.34 -79,874.71
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
804 Transferta Korente té Brendshme 1,102.46 1,200.00 6,339.42 6,339.42 6,339.42 0.00 -6,339.42
808 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
806 Trans per Buxh. Fam & Individ 1,510.00 0.00 592.00 592.00 592.00 0.00 -592.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 142,025.80 166,380.63 282,478.22 292,478.22 292,478.22 46,167.30 -246,310.93
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 120.90 120.90 120.90 0.00 -120.90
231 Kapitale té& Trupézuara 0.00 2.480.00 18,535.70 1853570 18,535.70 3478.28 -15,057.42
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 2,480.00 18,656.60 18,656.60 18,656.60 3,478.28 -15,178.32
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| 231 Kapitale té Trupezuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| 232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 2,480.00 18,656.60 18,656.60 18,656.60 3,478.28 -15,178.32
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale faktike pér kété program krahasuar me planin jané 16 % pér 4-
mujorin e paré té€ viti 2023, dhe sipas zérave kryesoré jané t¢ ndara si me poshté:

Shpenzimet operative 15.8 %
Shpenzimet kapitale 18.6%

FUNKSIONI 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi 03140: Shérbimet Policore Vendore

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkisé¢
2. Policia Bashkiake

Qéllimi 1 programit té Policise Bashkiake éshté:
Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& bashkisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor
dhe né pérputhje me pércaktimet ligjore :
Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi kané qéné:

O1. Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.

02. Rritja e getésisé dhe mbarévajtjes s¢ jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésis¢, né

pérputhje me dispozitat ligjore né¢ fuqi



Rezultatet e programin: Sherbimet e Policise Vendore

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Sherbimet e Policise Vendore Kodi i Grupit 03
Programi 03140 Kodi i Programit 031
(1 {2) 3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Ast Emertimi i vitit ) — - ! Oifarencs
| paraardhos Vi:?:;z! P‘a\;li:g;;ar p"“\;ﬁ:‘;(:‘;:”" Periudh:l:lr:r;gresiv Pe riudhesllprogresiv
| Viti 2022
600 | Paga 6,085.94 5,626.12 7,708.46 7,708.46 7,708.46 2,160.80 -5,547.7
601 Sigurime Shogérore 1,016.54 600.96 1,287.15 1,287.15 1,287.15 360.86 -926.3
602 Malra dhe Shérbime t€ Tiera 0.00 1,978.92 2,950.12 2,950.12 2,950.12 0.00 -2,950.1
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
605 Transterta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
806 Trans per Buxh Fam & Individ 190.00 0.00 10.00 10.00 10.00 0.00 -10.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,272.47 8,206.00 11,956.74 11,955.74 11,956.74 2,521.66 -9,434.08
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.0 0.0 0.00 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 00 0.0 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime nga Té& ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzime korente dhe kapitale faktike pér k&été program krahasuar me planin jane 21.1%. dhe sipas

zérave kryesoré ndahen si me poshté:

Shpenzimet operative

Shpenzimet kapitale

21.1%

Programi 03280: Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1.

5

Qéllimi i programit Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile:

Aparatin e Bashkisé¢
MZSH

Funksionimi i njésive zjarrfikese dhe i sherbimeve té tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbeshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit:
Zvogélimi i riskut nga fatkeqgésit¢ dhe menaxhimi i tyre. duke siguruar mbrojtjen e jetés s€ njerézve, pronés.
trashégimisé kulturore dhe mjedisit népérmjet sistemit t& mbrojtjes civile.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér vitin 2023 jané:

O1. Strukturat pér planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e emergjencave civile.
02. Shérbim i pérmirésuar i MNZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.




Rezultatet e programit: Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

ANEKSI! nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

né 000 fleke
Emri i Grupit Morojtja nga Zjarri dhe Mbrotjia Civile Kodi i Grupit 03
Joqrami 03280 Kodi i Programit 03280
&) (2) (3) (4) (6) (6) (7)=(€)-(8)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art Emertimi § vitit :
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
”J;i’;:;;s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 11,151.49 12,224.07 17,452.02 17,452.02 17,452.02 3,918.53 -13,533.5
6C1 Sigurime Shogérore 1,862.09 1,991.72 291272 2,912.72 2912.72 653.61 -2,259.1
602 Malra dhe Shérbime té Tjera 4,838.49 4,405.97 4612.88 461288 461288 1,491.45 -3121.4
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente t& Brendshme 000 22,582.27 49,085 81 49,085.81 49,085 81 0.00 -49,0858
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & individ 2,608.50 0.00 854.09 854.09 854.09 809.09 -45.0
609 Fondi | kontigiences (04910 & 04940) 0.00 0.00 12.14 12 14 12.14 0.00 -12.1
Nen-Totali Shpenzime Korrente 20,460.56 41,204.03 74,929.66 74,929.66 74,929.66 6,872.68 -68,056.99
i 230 Kapitale 1&¢ Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0
; 231 Kapitale & Trupézuara 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00 0.0
| 232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
221 Kapttale 1& Trupgzuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
| 232 Transferta Kapitale 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00
Totali (korrente +¥ T ————— — 7 — S -

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale faktike pér k&té program krahsuar me planin jane 9.2 % . dhe

sipas zérave kryesor¢ jang si me posht¢:

Shpenzimet operative 9.2%
Shpenzime kapitale -

FUNKSIONI 4: CESHTJET EKONOMIKE
Programi 04130: Mbéshtetja pér Zhvillim ekonomik

Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzime buxhetore pcr hartimin. zbatimin dhe monitorimit e
politikave ekonomike dhe tregtare, mbéshtet dhe promovon bizneset vendore, si dhe organizon shérbime né
mbéshtetje t& zhvillimit ekonomik, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj.

Realizimi i qéllimit dhe objektivave té politikés sé programit

Bashkia Vau Dejés edhe gjaté vitit 2023 né programin 04130 “Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik™ ka gellim t&
programit t& saj kéto funksione zhvillimi:
e Hartimi. zbatimi dhe monitorimi i politikave t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t€ njésise sé
vetégeverisjes vendore:
e Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit t& tregtis¢;



e Mbéshtetje pér zhvillimin e biznesit t& vogél t&¢ mesém dhe té madh népérmjet veprimtarive nxitése, té

tilla si panaire e reklama n¢ vende publike;

e Publikimi i broshurave informative, krijimit té portaleve me profil ekonomik;

e Dhénia e granteve dhe ndihmave financiare pér mbéshtetjen e aktiviteteve té biznsit t& vogél dhe té

mesém, sipas ményrés sé pércaktuar né legjislacionin né fuqi.

Objektivat pér permbushjen e ketyre funksioneve pér vitin 2023 jané:

O1. Mbéshtetja pér pérmiresimin e klimés pér zhvillimin e biznesit népérmjet ngritjes s¢ strukturave té dedikuara,
bashképunimit me institucioné t& specializuara dhe aktorét e interesuar pér hartimin e strategjive dhe planéve

ekonomike zhvillimore lokale.

02. Promovimi i produkteve vendore dhe fuqisé sé punonjésve té specializuar pér tregun lokal dhe

kombétar.

03. Hartimi dhe publikimi i materialeve informative dhe promocionale pér nxitjen e investimeve vendase

dhe té huaja.

O4.Nxitja dhe mbéshtetja e bashképunimit té biznésit vendor, népérmjet iniciativave financiar. pér

zhvillimin dhe fugizimin e tyre.
Rezultatet e programit: Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Kodi i Grupit 04
Programi 04130 Kodi i Programit 041
(1) (2) (3) (4) (8) (6) (7)=(6)-(8)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit §
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
"\/’;;";‘:’;;5 Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 732.00 732.00 732.00 0.00 -732.0
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 122.04 122.04 122.04 0.00 -122.0
602 Malira dhe Sherbime te Tiera 0.00 1,268.40 3,408.77 3,408.77 3,408.77 37.76 -3,371.0
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente té& Brendshme 1,944 62 0.00 1,788.98 1,788.98 1,788.98 0.00 -1,789.0
605 Transferta Korente t¢ Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,944.62 1,268.40 6,051.79 6,051.79 6,051.79 37.76 -6,014.04
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 12,008.00 12,008.00 12,008.00 0.00 -12.008.0
31 Kapiale te Trupeézuara 0.00 1,624.00 53,102.61 53,102.61 53,102.61 19,083.73 -34,018.9
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitaie me financim te brendshem 0.0 1,624.0 65,110.6 65,110.6 65,110.6 19,083.7 -46,026.9
230 Kapdale te Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kaptaie te Trupézuara 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 1,624.00 66,110.61 65,110.61 65,110.61 18,083.73 -46,026.87
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program krahasuar me planifikimin éshté 26.9% dhe

sipas shpenzimeve faktike jané sipas zerave me poshte:



Shpenzimet operative
Shpenzimet kapitale

0.6%
29.3%

Programi 04220: Shérbimet bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja konsumatore
Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém té prodhimit bujgésor. mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit.

Pérshkrimi i programit

e Ngritja. plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujgésore. gé té pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e
parcelave:

e Informacion i pérgjithshém. dokumentacion teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet
bujqgésore:

e Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore e t& kategorive t¢ tjera té resurseve;

e Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring;

e Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional t&
peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té émbla, peshkimit
bregdetar, kultivimit té peshkut. gjuetis¢ s¢ kafshéve té egra dhe ligensave té gjuetisé:

e Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& granteve pér bujqésiné e zhvillimin rural.

e Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té administrimit dhe mbrojtjes s¢ tokés;

Rezultatet e programit: Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria dhe mbrojtja e konsumatoreve

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit Sherbimet Bujgesore. Inspektimi, Sig. Ushgimore Kodi i Grupit 04
Programi 04220 Kodi i Programit 042
4} (2) {3) 4) (6) {6) (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
: pa\;;ia;:;s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
601 Sgunme Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
602 Malira dhe Shérbime 1€ Tiera 0.00 300.0 600.00 600.00 600.00 0.00 -600.0
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente 1€ Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh. Fam & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0.0 300.0 600.0 600.0 600.0 0.0 -600.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale t€ Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0

o
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Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale faktike pér kété program krahasuar me planifikimin &shté 0.00 %
dhe sipas shpenzimeve faktike jané¢ sipas z&rave me poshte:

Shpenzimet operative -
Shpenzimet kapitale -

Programi 04240: Menaxhimi i insfrastruktures sé€ ujitjes dhe kullimit

Ky program pérfshin institucionet:
1. Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Mjedisit

Qéllimet e programit:

1. Administrimi. shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit.

Ky program ka pér qéllim t& administrojé shfrytézojé dhe mirémbajé infrastrukturén e ujitjes dhe kullimit &
transferuara né pronési t&¢ Bashkisé.

Politika e programit

Ndértim dhe organizim i sistemeve té ujitjes dhe kullimit.

Objektivat e programeve buxhetore pér pérmbushjen e kétyre géllimeve pér vitin 2023 jané:

O1. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim dhe organizim i sistemeve té kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit.

Rezultatet e programit: Menaxhimi i infrastruktures sé ujitjes dhe kullimit

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit Menaxhimi i Infrastuktures se Ujtjes dhe Kullimit Kodi i Grupit 04
Programi 04240 Kodi i Programit 042
(1) {2) 3 (4) (6 (6} (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vijetor Buxheti Vietor Fakti
Art Emertimi i vitit i v
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
p’:; ;i‘;::;s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Perludhesiprogresiv
600 Paga 6386.40 6546.74 816263 9162 63 9162.63 2333.32 -6829.31
601 Sigurime Shogérore 1070.65 1094 .88 1668.81 1668.81 1668.81 389.79 -1279.02
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 14764.46 18744.00 26657.86 26657.86 26657.86 299.34 -26358.52
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transterta Korente € Huag 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & individ 30000 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00 -20.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 22521.51 26385.62 37509.30 37509.30 37509.30 3022.46 -34486.84
23C Kapdale t€ Patrupézuara 0.00 0.00 82.00 82.00 82.00 0.00 -82.00
1 Kapttale té Trupézuara 2817.94 6000.00 39992.01 39992.01 39992.01 0.00 -39992.01
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 2817.94 6000.00 40074.01 40074.01 40074.01 0.00 -40074.01
230 Kaptale 1€ Patrupézuara 0.00 . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapdale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 2817.94 8000.00 40074.01 40074.01 40074.01 0.00 -40074.01
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00
Totali (korre tale + Shp nga te ardh.jashte limiti) : 20 s | Tmes3d 83.31 L .




Realizimi i shpenzimeve né programin 04240 duke e krahasuar me planifikimin éshté 3.9 % dhe sipas
shpenzimeve faktike jané si mé poshté:

Shpenzime operative 8.1%
Shpenzime kapitale: -

Programi 04260: Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkise
2. Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Turizmit

Qéllimi 1 kétij programi éshté:

- Administrimi 1 ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;

- Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore;

- Administrim 1 fondit pyjor dhe kullosor publik;

- Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh.

- Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve.
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjoré;

- Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

- Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore:

- Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Rezultatet e programit: Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
BEmrii Grupit Administrimi i pyjeve dhe kullotave Kodi i Grupit 04
Programi 04260 Kodi i Programit 042
(R} {2) (3) 4) (5) (6} (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit ™ 3 sy s i Diferenca
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
Racasrahes Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2022
600 Paga 5602.68 394291 12186.97 12186.97 12186.97 1974.05 -14161.01
601 Sigurime Shoqérore 935.64 658.47 2005.08 2005.08 2005.08 329.66 -2334.75
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 480.53 299.00 2340.29 2340.29 2340.29 0.00 -2340.29
603 Subvencicne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & Individ 220.00 0.00 40.00 40.00 40.00 0.00 -40.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 7238.85 4800.38 16572.34 16572.34 16572.34 2303.71 -18876.05
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 9000.00 17383.70 17383.70 17383.70 344822 -13935.48
231 Kapitale te Trupézuara 0.00 1283.70 1325.93 1325.93 1325.93 0.00 -1325.93
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 10283.70 18709.63 18709.63 18709.63 3448.22 -15261.41
230 Kaprtale te Patrupezuara 000 N 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00
231 Kaprtale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kaptale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 10283.70 18709.63 18709.63 18709.63 3448.22 -15261.41
Shpenzime nga Té ardhurat imiti




Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program ne raport me planin jané 16.3 % dhe sipas
shpenzimeve faktike jané si mé poshté:

Shpenzime Operative 13.9 %
Shpenzime kapitale 18.4 %

Programi 04520: Rrjeti rrugor rural

Programi i menaxhimit rrugor, transportit publik synon investime né infrastrukturén rrugore, pérmirésimi i
transportit publik dhe implementimin e Planit t&¢ Pérgjithshem Vendor pér zhvillimin e territorit. Njé nga
objektivat e Planit té Pérgjithshem Vendor éshté drejtimi i zhvillimit € sistemeve t&€ banimit e sistemeve té€ tjera
té ndértueshme si dhe rregullimi i ruajtjes, pérdorimit dhe sipas rastit. mbaréshtimit té sistemeve té tjera territoriale
té pandértueshme.

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar
akses té ploté té tvre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
rrugéve vendore. trotuareve dhe shesheve publike vendore; Pérmirésimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e t& gjitha gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

Politika e programit

Zhvillimi 1 njé gyteti t&€ géndrueshém me cilési t&€ miré jetese pér banorét e tij.

Pérshkrimi i funksioneve dhe objektivave

Objektivat pér secilin funksion jané:

O1. Hartimi i projekteve sipas prioriteteve t& pércaktuara né planet e investimeve kapitale t& Bashkis¢
Vau Dejés.

Rezultatet né programin: Rrjeti Rrugor Rural

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 fleke
Emrii Grupit Rrieti Rrugor Rural Kodi i Grupit 04
Programi 04520 Kodi i Programit 045
{0 2) {3) (4) () 6) {7)=6}-5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
pacsardhes Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhesiprogresiv
Viti 2022
| 600 Paga 4,423.09 4,142.62 10,130.02 10,130.02 10,130.02 1,660.90 -8,468.1
6C1 Sgunme Shogérore 763.30 709.63 1,545.48 1,545 .48 1,545.48 277.37 -1,268.1
602 Malra dhe Shérbime té Tiera 1,414.67 3,320.30 10,596 77 10,596.77 10,596.77 0.00 -10,596.8
6C3 Subvencione 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.0
804 Transferta Korente 1€ Brendshme 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & Individ 220.00 0.00 20.00 2000 20.00 0.00 -20.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 6,821.06 8,172.55 22,292.26 22,292.26 22,292.26 1,838.27 -20,353.99
230 Kapstale te Patrupézuara 0.00 0.00 1,432.00 1,432.00 1432.00 108.00 -1,324.0
221 Kapitale t& Trupezuara 12,583.75 68,483.33 230,553.84 230,553.84 230,553.84 17,251.11 -213,302.7
232 Transferta Kapttale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 12,583.75 68,483.33 231,985.84 231,985.84 231,985.84 17,359.11 -214,626.74
230 Kaprtale té Patrupézuara 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00
23 Kapitale té Trupezuara 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
232 Transferta Kapttale 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 12,583.75 68,483.33 231,985.84 231,985.84 231,985.84 17,359.11 ~214,626.74
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Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin &shté né total

7.6 %, kurse me realizimin faktik jané sipas zérave si mé poshté:
8.7 %
1.5 %

Shpenzime Operative
Shpenzime kapitale

Programi 04570: Transporti publik

Kontraktimi i shoqérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik lokal;
Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal t& shogérive private (miratimi i
tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe shpeshtésisé s¢ shérbimeve etj.);
e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&¢ pérgjithshém. orareve etj. t&¢ operacioneve t& sistemit publik
lokal té transportit;
e (Grante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur funksionimin. ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve dhe strukturave té transportit publik lokal.Kontraktimi i shogerive private te

Rezultatet e programit: Transporti publik

ANEKSI! nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Transporti Publik Kodi i Grupit 04
Programi 04570 Kodi i Programit 045
(1) {2) (3) 4) (5) (6) (T)=(6)(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit §
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
paraardhes Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2022
6C0 Paga 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00 0.0
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 00
602 Malira dhe Sherbime té Tiera 0.00 0.00 0.00 00 000 0.00 00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente t¢ Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.0 000 0.00 00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh. Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale te Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00 00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00 00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin éshté né total

0.00%. dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave si mé poshté:

Shpenzime operative -
Shpenzimet kapitale -



FUNKSIONI 05: MBROJTJA E MJEDISIT

Programi 05100: Menaxhimi i mbetjeve

Ky program pérfshin institucionin e Bashkis¢
Realizimi i géllimit dhe objektivave t& politikés s¢ programit

-Qéllimi i programit t¢ Menaxhimit t¢ mbetjeve &shté:
Pérmirésimi i cilésisé s¢ shérbimit, menaxhimi i mbetjeve t¢ ngurta duke filluar ndarjen n¢ burim t& atyre t&
riciklueshme népérmjet ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor q¢ bén t&¢ mundur pérmirésimin e situatés
mjedisore dhe reduktimin e sasisé s¢ mbetjeve q¢ depozitohet n¢ landfill.

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij qéllimi kané géné:
O1. Rritja e mbulimit me shérbim.
02. Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit t¢ mbetjeve urbane:
- Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit.
- Norma e mbledhjes sé tarifés sé shérbimit.

Rezultatet e programit: Menaxhimi i mbetjeve

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 fleke
Emrii Grupit Menaxhimi i Mbetjeve Kodi i Grupit 05
Programi 05100 Kodi i Programit 051
(1) {2} 3 (4) (5) (6) (T)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit » §
Plan Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
‘“U;i";;;‘;s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 267.30 0.00 11.762.25 11,762.25 11,762.25 0.00 -11762.25
601 Sigurime Shoqérore 4464 0.00 986 52 986.52 986.52 0.00 -986.52
602 Malira dhe Sherbime té Tiera 25,155.44 31,286.00 58,927 25 58,927.25 58,927.25 9,169.66 -49757.60
603 Subvencicne 0.00 0.00 11,814.09 11,814.09 11,814.08 10,000.00 -1814.09
604 Transferta Korente te Brendshme 0.00 11.814.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente te Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
; 606 Trans per Buxh Fam & indiid 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
[ Nen-Totali Shpenzime Korrente 25,467.38 43,100.01 83,490.11 83,490.11 83,490.11 19,169.66 -64320.45
230 Kapitale 1€ Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 1,171.33 1,171.33 1,171.33 0.00 -1171.33
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 1171.33 1171.33 1171.33 0.00 -1171.33
230 Kapale te Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
232 Transferta Kapiale 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totasli Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 1171.33 1171.33 1171.33 0.00 ~1171.33 ‘1
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Realizimi i shpenzimeve operative dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin &shté 22.6

%, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime operative 23.0 %
Shpenzime kapitale 0.0 %



FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Programi 06140: Planifikimi urban Vendor

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésiné vendore.

Pérshkrimi i programit

e Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té zhvillimit urbanistik;

e Planifikim. administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.
e Grante. hua ose financime pér t& mbéshtetur zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave;
e [é&shimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e

njésisé s¢ vetégeverisjes vendore.

e Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t¢ pérgjithshme, planeve. programeve dhe buxheteve t&
lidhura me strehimin;
e Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e
strehimit;
e Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese
pér publikun né pérgjithési ose pér njeréz me nevoja té€ posagme; eliminim i ndértimeve t€ degraduara i lidhur
me sigurimin e strehimit.
e Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, t&
Planeve t¢ Pérgjithshme Vendore /Planeve t¢ Zhvillimit Strategjik:
e Hartimi i planeve té zonimit dhe 1 rregullave té ndértimit;

Rezultatet e programit: Planifikimi Urban Vendor

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
' Emri i Grupit RAanifikim Urban Vendor Kodi i Grupit 06
Programi 06140 Kodi i Programit 064
N (2) {3) (4) (5) {6) {7)={6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
At Emertimi i vitit Bi o ” : Diferenca
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
pv;ia;‘;;;s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
6C1 Sigunme Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
602 Malra che Sherbime t€ Tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
603 Subvencicne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente te Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
605 Transferta Korente t€ Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 616.91 616.91 816.91 0.00 -616.91
231 Kapitale té Trupézuara 5,581.50 1,44122 2,766.33 2,766.33 2,766.33 0.00 -2,766.33
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 ©.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 5,591.5 1,441.22 3,383.24 3,383.24 3,383.24 0.00 -3,383.24
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale t¢ Trupézuara 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totall Shpenzime Kapitale 5,591.5 1,441.22 3,383.24 3,383.24 3,383.24 0.00 -3,383.24
nga Té rat j imi '

Realizimi i shpenzimeve operative dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin &shté 0.00

% dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime operative -



Shpenzime kapitale -

Programi 06260: Shérbimet publike Vendore

Ky program pérfshin institucionin e Bashkisé

Ky program parashikon pastrimin dhe gjelbérimin e vazhdueshém té rrugéve kryesore, trotuareve, mirémbajtjen

e tyre, si dhe mirémbajtja e ndrigimit t&¢ Qendrave Administrative.

Politika e kétij program konsiston né ofrimin e njé shérbimi sipas standarteve bashkékohore né t& gjithé
komponentét e saj. t& shtriré jo vetém né qytet, por edhe né Njésité Administrative, me géllim qé ti mundésojé

komunitetit krijimin e kushteve normale.
Qéllimet e programit t&€ Zhvillimit t&¢ komunitetit jané:

. Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj pavarésisht

vendndodhjes s¢ tyre.

II.  Pérmirésimi i efigencés dhe efektivitetit t&¢ shérbimeve publike., modernizimi i tyre népérmjet

pérmirésimit té vazhdueshém té teknologjisé.
1.

publikut né procesin e planifikimit dhe ta orientojé até sipas nevojave té qytetaréve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre qéllimeve kané qéné:

Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike dhe t€ sigurojé pjesémarrjen e

O1. Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes. pastrimit, mirémbajtjes dhe (€ tjera

pér objektet dhe hapésirat publike.

Rezultatet e programit: Sherbimet publike vendore

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Sherbimet Publike Vendore Kodi i Grupit 06
Programi 06260 Kodi i Programit 062
(1) (2) ) (4) (8 {6) (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi  vitit " —
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Planii i
p‘:/';i';:g:s Vit 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
;L 600 Paga 20,401.32 21830.24 2450717 24507.17 24507 17 7236.96 -17270.22
{ 601 Sgunme Shogérore 3,390.25 320210 4185.37 4185.37 418537 1220.37 -2965.00
602 Malra che Shérbime té Tjera 14,438.56 105618.72 16535.58 16535.58 16535.58 478961 -11745.97
603 Subvencicne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
504 Transferta Korente 1€ Brendshme 0.00 0.00 479.61 479.61 479.61 0.00 -479.61
605 Transferta Korente 1€ Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & Individ 880.00 0.00 130.00 130.00 130.00 19.10 -110.90
[ Nen-Totali Shpenzime Korrente 39110.13 35652.06 45837.73 45837.73 45837.73 13266.03 -32571.70
230 Kapitaie té Patrupézuara 0.00 0.00 1,708.80 1,708.80 1,708.80 0.00 -1708.80
231 Kapiale te Trupézuara 0.00 0.00 26,13962 26,139.62 26,139.62 0.00 -26139.62
232 Transferta Kapttale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 27848.42 27848.42 27848.42 0.00 -27848.42
230 Kapitale te Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale & Trupézuara 0.00 + 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 27848.42 27848.42 27848.42 0.00 2784842
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

itale +



Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e
krahasuar me planifikimin &shté 18.0 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jan¢ sipas zérave kryesor¢ si mé poshté:

Shpenzimet operative
Shpenzime kapitale

28.9%
0.0%

Programi 06370: Furnizimi me ujé dhe Kanalizime

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

b,

2

Aparatin e Bashkisé
. Ujésjellésin

Ky program parashikon pastrimin dhe gjelbérimin e vazhdueshém té rrugéve kryesore, trotuareve, mirémbajtjen
e tyre, si dhe mirémbajtja e ndri¢imit t€¢ Qendrave Administrative.

Politika e programit

Politika e ké&tij program konsiston né ofrimin e njé shérbimi sipas standarteve bashkékohore né té gjithé
komponentét e saj. té shtriré jo vetém né qytet, por edhe né Njésité¢ Administrative, me qéllim q¢ ti
mundésoj¢ komunitetit krijimin e kushteve normale.

Administrim t& problemeve té furnizimit me uj¢.

Ngritja ose vénia né funksionim té kapaciteteve té zgjeruara né shérbimin lokal t& furnizimit me ujé
Grante, hua dhe financime per te mbeshtetur ndertimin. mirembajtjen ose permiresimin e sistemeve te
kanalizimeve dhe te trajtimit te ujrave te zeza.

Rezultatet ne programin: Furnizimi me ujé dhe Kanalizime

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Furnizim me Ue dhe Kanalizime Kodi i Grupit 06
Programi 06370 Kodi i Programit 063
)] (2) {3) (4) (5) (6) {7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
At Emertimi i vitit - o . ) Dieteiice
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
paraardhies Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhesiprogresiv
Viti 2022
600 Paga 0.00 0.00 421588 421588 4215.88 0.00 -4,215.9
601 Sigunme Shogérore 0.00 0.00 697 37 697 37 697.37 0.00 -697.4
802 Malira che Sherbime 1€ Tjera 0.00 0.00 3,033.65 3,033.65 3,033.65 0.00 -3,033.7
803 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
604 Transferta Korente té Brendshme 10,400.00 10,400.0 13,67325 13,673.25 13,673.25 6,000.00 -7,673.2
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 10,400.0 10,400.0 21,620.1 21,620.1 21,620.1 6,000.0 -15,620.1
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupeézuara 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 -1,500.0
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 1,600.0 1,500.0 1,600.0 00 -1,500.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0 ' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupezuara 0.0 0.00 1.500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 -1,500.0
232 Transferta Kapitale 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 0.0 -1,500.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 0.0 -3,000.0

enzime nga Té ardhurat jashte limiti
. TR




Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e
krahasuar me planifikimin &shté 24.4%, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzimet operative 27.8 %
Shpenzime kapitale 0.00%

FUNKSIONI 07: SHENDETESIA
Programi 07220: Shérbimet e kujdesit parésor

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
e Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit

Realizimi i qéllimit dhe objektivave té politikés sé programit Projektimi, pérmirésimi i kushteve t&€ qendrave
shéndetésore parésore né territor dhe miréadministrimi i1 infrastrukturés sé ndértuar.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jané:

O1. Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés s¢ komunitetit pérmes aktiviteteve té edukimit e promocionit
shéndetésor. parandalimit t¢ sémundjeve dhe shérbimeve té tjera shéndetésore né bashképunim me
institucionet pérgjegjése t& shérbimit shéndetésor.

Rezultatet ne programet: Sherbimet e kujdesit parésor

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit Sherbimet e Kujdesit Paresor Kodi i Grupit 07
Programi 07220 Kodi i Programit 072
(1} (2) 3) (4) (5) (6) (7)=(6)(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit A ) R . FT——
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
parsacdhes Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2022
600 Paga 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00 -20.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 70.00 0.00 498.00 498.00 498.00 0.00 -498.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh. Fam & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen-Totali Shpenzime Kaorrente 70.00 0.00 518.00 518.00 §18.00 0.00 -518.00
230 Kapitale te Patrupézuara 60.00 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00 -20.00
231 Kapitale té Trupézuara 3,780.26 0.00 2239163 22,391.63 22,391.63 5,849.92 -16,541.71
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3,840.26 0.00 22,411.63 22,411.63 22,411.63 5,849.92 -16,561.71
230 Kapitale te Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kaptale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totsli Shpenzime Kapitale 3,840.26 0.00 22,411.63 22,411.63 22,411.63 5,849.92 -16,561.71
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

[" Totah (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte lim

Realizimi i shpenzimeve pér kété program, sipas planifikimit eshte 25.5 % dhe sipas realizimit eshte e detajuar
me poshte:



Shpenzime operative 0.0%
Shpenzime kapitale 26.1%

FUNKSIONI 08: ARGETIMI; KULTURA DHE FEJA
Programi 08130: Sport dhe argétim
Ky program perfshin institucione dhe konkretisht:

1- Aparatin e Bashkise
Realizimi i gellimit dhe objektivave te politikes se programit:
Qellimi i programit Sport dhe argétim eshte:
Ofrimi 1 shérbimeve specifike né lidhje me
-Informimin dhe késhillimin pér rininé pér shérbimet lokale, edukim. pér formim profesional, etj.
-Vlerésimin e nevojés pér mbéshtetje té té rinjve:
-Bashkéfinancim té aktiviteteve rinore;
-Bashkérendim me sektorin e shérbimeve sociale, shéndetésore e té sportit pér nxitjen e aktiviteteve mé té
rinj.

Rezultatet e programit: Sport dhe argétim

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Sport dhe Argetim Kodi i Grupit 08
Programi 08130 Kodi i Programit 081
(1) (2) (3) ) (5) (6) (T)=(6)(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art Emertimi i vitit ) e . ; DHeiarica
Plan Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
”v';?;:::s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 24.00 24.00 24.00 0.00 -24.0
601 Sgurime Shogérore 0.00 0.00 140.00 140.00 140.00 0.00 -140.0
602 Makra che Sherbime te Tiera 0.00 3,197.00 5,177.00 5,177.00 5,177.00 0.00 -5,177.0
603 Subvencicne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente te Brendshme 0.00 0.00 3,196.93 3,196.93 3,196.93 1,580.46 -1,616.5
605 Transferta Korente te Huajg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & indvid 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0.00 3,187.00 8,537.83 8,637.93 8,537.93 1,580.46 -6,857.47
230 Kapitale te Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale te Trupézuara 0.00 0.00 3,068.50 3,088.50 3,068.50 0.00 -3,068.5
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 3,068.50 3,068.50 3,068.50 0.00 -3,068.50
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
232 Transferta Kapitale 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 3,068.5 3,068.5 3,068.5 0.0 -3,068.5
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzimeve pér kété program. sipas planifikimit eshte 13.6 % dhe sipas realizimit éshté e detajuar
mé poshte:

Shpenzime operative 18.5%
Shpenzime kapitale  0.0%



Programi 08220:Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1- Aparatin e Bashkisé

2-Degén e kulturés

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit:

Q¢llimi 1 programit Shérbimet kulturore éshté:

- Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal si dhe
administrimi 1 objekteve q¢ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

- Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimin e objekteve q¢ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

- Zhvillimi. mbrojtja dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me géllimin e edukimit
té pérgjithshém té qytetaréve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jané:

O1. Vlerat e trashégimisé kulturore té ruajtura dhe t€ promovuara si dhe institucione
menaxhuese t¢ miréadministruara.

02. Institucionet kulturore dhe artistike t&€ Bashkisé sé Vau Dejés-it té fugizuara.

03. Jeté kulturore té gjalléruar népérmjet zhvillimit té aktiviteteve artistike dhe kulturore
pérgjaté gjithé vitit.

Rezultatet e programit: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit | Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kutturore Kodi i Grupit 08
Programi 08220 Kodi i Programit 082
(1) {2) (3) (4) (6) (8) (7)=(6)-(6)
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit 5 Sieranca
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
parsardhes Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2022
600 Paga 0.00 0.00 704.00 704.00 704.00 0.00 -704.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 116.42 116.42 116.42 0.00 -116.42
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 871.53 4,320.00 10,393 32 10,393.32 10,393.32 2933 -10,363.99
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
605 Transferta Korente t& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 871.53 4,320.00 11,213.74 11,213.74 11,213.74 29.33 -11,184.41
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 -100.00
231 Kapitale & Trupezuara 0.00 0.00 14,050.00 14,050.00 14,050.00 0.00 -14,050.00
232 Transferta Kaptale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 14,150.00 14,150.00 14,150.00 -14,150.00
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kaptale t& Trupezuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 14,160.00 14,160.00 14,160.00 -14,160.00

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program duke e krahasuar me planifikimin total Eshté

0.1 % dhe sipas shpenzimeve faktike jane sipas zerave kryesore si m& posht¢:

—




(). ] 9 0
0.0%

Shpenzime operative
Shpenzime kapitale

FUNKSIONI 09: ARSIMI
Programi 09120: Arsimi baze pérfshiré parashkollorin

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkise
2. Sektori i Arsimit

Qéllimi i programit t& Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoring ekonomike t&
Arsimit éshté:

-Ndértimin. rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar;

-Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar e lokal, si dhe
administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jané:

1.1-Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte t¢
pershtatshme né gjithé territorin administrativ t&€ Bashkis¢ s¢ Vau Dejés-it.

1.2-Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né sistemin

parauniversitar dhe parashkollor.

1.3-Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe argétuese pcr femij¢.

Rezultatet pér programin: Arsim baze pérfshiré parashkollorin

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke

| Emrii Grupit Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkolior Kodi i Grupit 098

Programi 08120 Kodi | Program it 091
(1) (2) ) (4) (8 (&) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti
Art Emertimi i vitit - Diferenca
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
parasrches Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2022

600 Paga 46,223.26 44,372.74 58,722 51 58,722.51 58.722.51 15,967.90 -42,754.61
601 Sigurime Shogérore 7.729.34 7.393.05 10,788.29 10,788.29 10,788.29 2,666.64 -8,121.65
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 13,564.76 17,236.90 36,740 61 36,740.61 36.740.61 2,140.81 -34,599.80

603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

606 Trans per Buxh. Fam & individ 1,290.00 0.00 40.00 40.00 40.00 0.00 -40.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 68,807.36 69,002.69 106,291.40 106,291.40 106,291.40 20,775.35 -85,516.05
230 Kapitale te Patrupézuara 410.00 0.00 628.00 628.00 628.00 0.00 -628.00

231 Kapitale t& Trupeézuara 3,535.76 4.102.56 81,71561 81,716.61 81,715.61 0.00 -81,716.61

232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3,945.76 4,102.56 82,343.61 82,343.61 82,343.61 0.00 -82,343.61

230 Kapitale t¢ Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

231 Kapitale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 3,846.76 4,102.66 82,343.61 82,343.61 82,343.61 0.00 -82,343.61

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00
PR I e o A 77635 |

s it o
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Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program. duke e
krahasuar me planifikimin éshté 11.0 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzimet operative 19.5%

Shpenzime kapitale

Programi 09230: Arsimi i mesem i perg

0.0%

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkise
2. Sektori 1 Arsimit

rjithshem

Qéllimi 1 programit dhe objektivat e politikés sé programit:

[.Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar né
arsimin e mesém té pérgjithshém;
O1. Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té pérshtatshme né gjithé
territorin administrativ t€ Bashkisé s¢ Vau Dejés né arsimin e mesém té pérgjithshém.
0O2. Sigurimi 1 mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e mesém té
pérgjithshém.

Rezultatet pér programin: Arsim i mesém i pérgjithshem

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Arsimii Mesem i Pergjthshem Kodi i Grupit 09
Programi 09230 Kodi i Programit 092
(1) {2) (3) (4) (6) (6) (7)=(6)(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | PlaniRishikuar Plani i i Diferenca
"‘V';i‘;::;‘ Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 10,132.99 11,616.60 14,640 10 14,640.10 14,640.10 372131 -10,918.80
601 Sigurime Shogérore 1,695.56 1,939.97 2,489.08 2,489.09 2,489.08 622.40 -1,866.69
602 Mallra dhe Sherbime té Tiera 2,049.26 3,869.00 11,622 82 11,622.82 11,622.82 402.53 -11,220.30
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & individ 410.00 0.00 2000 20.00 20.00 0.00 -20.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 14,287.81 17,425.57 28,772.01 28,772.01 28,772.01 4,746.23 -24,025.78
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 16,301 52 16,301.52 16.301.52 0.00 -16,301.52
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totsli | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 16,301.52 16,301.52 16,301.52 0.00 -16,301.52
230 Kapitaie t€ Patrupéz uara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 Kapitake & Trupezuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
! Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00
‘1 Totali Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 16,301.62 16,301.52 16,301.62 0.00 -16,301.62
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limit: 0.0

Realizimi i shpenzimeve pér paga. shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e

krahasuar me planifikimin éshté 10.5 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:



Shpenzime operative 16.5%
Shpenzime kapitale  0.0%

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10430: Pérkujdesi social

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1. Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik.

2. Degén e Ndihmés Fkonomike
Programi parashikon perdorimin e burimeve financiare né ményré efigente, efektive dhe ekonomike per ndihmen
ekonomike dhe PAKU-n.
Politika e programit 10430: Politika e kétij programi konsiston né ofrimin e kushteve optimale pér perfitimin e
ndihmes ekonomike per familjet ne nevoje dhe personat me aftesi ndryshe.

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit Q&llimi i programit t¢ “Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét”.
e Mbulim sa mé & ploté té territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat
e komunitetit. Gjithépérfshirja. pjesémarrja, krijimi i Mundésive t¢ Barabarta dhe Mosdiskriminimi
pér shkak té aftésive ndryshe, gjinisé. origjinés, minoritetit etj. Partneriteti i ngushté ligjor me
shogériné civile, organizata jo-fitimprurése, biznesin privat dhe biznesin social né ve¢anti.
Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér vitin 2023 jané:
e O1. Mbulimi sa mé¢ i ploté i territorit, t&¢ Bashkis¢, me shérbime sociale duke u harmonizuar me
interesat dhe nevojat e komunitetit.
e 2. Bashkérendimi dhe harmonizimi i aktiviteteve lokale me Strategjité dhe politikat kombétare, me
institucionet né varési té pushtetit gendror, bashkité fqinje dhe shtetet kufitare.
e O3.Partneriteti i ngushté me shoqériné civile, organizatat jo-fitimprurese, biznesin privat dhe biznesin
social né veganti per ofrimin e sherbimeve sociale per shtresat né nevoje.
e 0Od. Gjithpérfshirja, Pjesémarrja, krijimi i Mundésive t¢ Barabarta dhe Mosdiskrimini pér shkak t&
aftésive ndryshe, gjinisé. moshés, origjinés. minoritetit.
Né kuadér t¢ mbulimit sa mé té ploté t& territorit me shérbime sociale duke siguruar gjithépérfshirjen,
pjesémarrjen. krijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminimi pér shkak té aftésive ndryshe, gjinisc.
origjinés. minoritetit etj Strehimit Dega e Ndihmes Ekonomike ka planifikuar dhe zbaton nj¢ séré aktivitetesh
t¢ shpérndara pérgjaté & gjithé vitit, qe kane te bejne me gendrimin sa me prane familjeve ne nevoje dhe
mbeshtetjes financiare.

30



Rezultatet pér programin: Pérkujdesi Social

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 fleke
Emri i Grupit Perkujdesi Social Kodi i Grupit 10
Programi 10430 Kodi i Programit 104
(1 (2) (3) 4) (5) (6) (71)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
"av':i’;:'z‘:‘ Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 8,772.37 8,986.3 19,245.58 19,245.58 19,245.58 3,100.27 -16,136.3
601 Sigurime Shogérore 1,469.76 1,500.7 3,201.54 3,201.54 3,201.54 520.25 -2,681.3
602 Malira dhe Shérbime e Tiera 5611.47 10,090.6 2436734 24,367 34 24,367 34 1,229.5¢ -23,137.8
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
605 Transferta Korente 1€ Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & Individ 330.00 0.00 70.00 70.00 70.00 0.00 -70.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 16,183.60 20,577.61 46,884.46 46,884.46 46,884.46 4,859.10 ~42,025.36
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 2,505.65 2,505.65 2,505.65 0.00 -2,505.6
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 2,505.65 2,505.65 2,505.65 0.00 -2,505.65
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
232 Transferta Kaptale 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 2,505.65 2,505.65 2,505.65 0.00 -2,505.648
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program. duke e
krahasuar me planifikimin &shté 9.8%. dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesor¢ si mé poshté:

Shpenzime operative
Shpenzimet kapitale

Programi 10661: Strehimi social

10.4 %
0.00%

i Realizimi i g¢éllimit dhe objektivave té politikés s¢ programit.
2. Qéllimi i programit té “Strehimi social™.

Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social. sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jane:

O1.Pérmirésimi i kushteve t& banimit pér shtresat né nevojé.
02.Administrim i ¢eshtjeve dhe sherbimeve t¢ strehimit: promovim, monitorim dhe vlerésim t¢ veprimtarive

pér zhvillimin e strehimit



Rezultatet per programin: Strehimi Social

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emrii Grupit Strehim Social Kodi i Grupit 10
Programi 10661 Kodi i Programit 106
(1 (2) ) {4) 5) (6) (7)=(6}-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit i
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
"‘:I';f‘;:::’ Viti 2023 Viti 20223 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 -900.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 -100.00
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 963.26 420.00 1,548.54 1,548 .54 1,548.54 144.79 -1,403.75
603 Subvencicne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh. Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 963.26 420.00 2,548.54 2,548.54 2,548.54 144.79 -2,403.75
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totsli Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00
Shpenzim Té ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fonde te bashkise duke e krahasuar me
planifikimin éshté realizuar 1.9%. dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime operative
Shpenzime kapitale

5.7%
0.0%

Rezultatet e programit “Fondi i Kontigjences (04910 & 04940)”

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000/leké
Emri i Grupit Fondi i kontigiences (04910 & 04940) Kodi | Grupit 04
Programi 04810 Kodi i Programit 049
() 2) {3) (4) {8y (6) {7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit .
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
GLE A Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2022
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
601 Sigurime Shoqérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
B804 Transferta Korente te Brendshme 0.00 0.00 1,602 08 1.602.08 1,602.08 0.00 -1,602.1
605 Transferta Korente 1& Huaja 0.00 000 000 0.00 0 00 0.00 0.0
606 Trans per Buxh Fam & indivic 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
609 Fondi kontigiences (04910 & 04940) 0.00 5,000.00 250.00 250.00 250.00 0.00 -250.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0.00 5,000.00 1,852.08 1,852.08 1,852.08 0.00 -1,862.1
230 Kapitale té Patrupéz uara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kaptale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.0
232 Transferta Kapitale 0.00 « 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale té Patrupezuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale te Trupéz uara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
232 Transferia Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti 0.00
g e




Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fonde te bashkise duke e krahasuar me
planifikimin éshté realizuar 0.00 %. dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime operative
Shpenzime kapitale

0.00 %

Realizimi i shpenzimeve me fondet e huaja te BE-sé né programin 04130 &shté si mé poshté:

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000/leké
Emri i Grupit Mbeshtetie per Zhvillimin Bconomik Kodi i Grupit 10
Programi 04130 Kodi i Programit 106
{1 (2) {3) {4 (6) (6) (7)=(6)-(6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
p:}':la;gizv:s Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 2,789.10 2,729.10 2,729.10 802.69 -1,926.41
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 894.50 894.50 894.50 263.09 -631.41
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 0.00 0.00 5,140.52 5,140 52 5,140.52 41554 -4,724.98
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 7,846.87 7,846.87 7,846.87 7,846.87 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0.00 0.00 16,670.99 16,610.99 16,610.99 9,328.19 ~7,282.80
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupezuara 0.00 0.00 178.29 178.29 178.29 178.29 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.00 0.00 178.29 178.29 178.29 178.29 -7,282.80
230 Kapitale té Patrupezuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale te Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 0.00 178.29 178.29 178.29 178.28 -7,282.80
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fonde t¢ BE-sé duke e krahasuar me
planifikimin &shté realizuar 57 %. dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime operative
Shpenzime kapitale

56 %

100%



ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne leke)

Janar-Pnll 2023

| Viti i Vit RELESU R .
| Viera e ploté fitimie | Pérfundi Buxheti 2023 B | REALIZIMI PROGRESIV ' pér| PROGRESI
¥odi Emertimi i projektit mit Plani i buxhetit viti | * 0 S yitit deri | POTUARaN el V NG3 | o gnee
Ll ot e té té —2023__ né periudhén aktuale r:pcrhm.n e m".m' !
Kontraktuar mujore/vijetor| projektit
Programi projektit projektit | projektit )| derins
Passje aksesi ne
01110 |Adminstrata | 1570746|admmnistrate 100,000.00 | 2022| 2022 - 100,000.00 -
Blerje materiale elektrike
per godinat ne
pronesiadministrim te )
01110 |Administrata | 1570747|Bashkise Vau Dejes 3,600,000.00 | 2022 2022 -l 3,600,000.00 3,478,284.00
Rikostruksion i godinave
te njesive
01110 |Administrata |{1570055 |administrative-+oborreve 1,090,000.00 | 2021 2022 - 1,090,000.00 -
FV, pajisje te ajrit te
koncicunuar
01110 |Administrata [1570186 |(kondicioner) 576,000.00 | 2021] 2022 - 576,000.00 -
01110 |Administrata {1570187 |Blerje dhe pajisje zyre 3,005,160.00 | 2021 2022 -|  3,005,160.00 -
Rikonstruksion nderteses
01110 |Administrata |1570188 |njesia adm Shilak+Temal 798,300.00 | 2021 2022 - 798.,300.00, -
Pergatitjc projekti "Rik.
01110 |Administrata |[1570205 |Godina Bashkise fazall" 900.00 | 2021] 2022 - 900.00! -
Pergatitje projekti "Rik.
01110 |Administrata [1570206 |Godina Nj.A. Hajmel" 120,000.00 | 2021} 2022 - 120,000.00 -
Vendosje e kamerave te
sigurise ne ambjente
01110 |Admmistrata | 1570297 |publike 886,000.00 2021 2022 - 886,000.00 -
Pérgatitje projektesh
01110 |Administrata | 1570299 |varrcza 120,000.00 | 2021| 2022 - 120,000.00 -
F.V Pajisie komputerike
01110 |Administrata {1570553 [per administraten 3,800,240.00 | 2021f 2022 -|  3,800,240.00 -
Rikonstruksion te zyrave
te nderteses se Bashkise
01110 |Admmistrata | 1570695 |Vau Dejes 960,000.00 | 2022{ 2022 - 960,000.00 -
"Portali i taksapaguesve"
01110 |Admnstrata {1570696 |sistem clektronik 3,600,000.00 | 2022] 2022 -l 3,600,000.00 -
Godine Frigoriferike per
Zhvilm magazinim e produkte
04130 lekonomik 1570769|bujgesore 14,539,208.00 | 2022] 2022 -| 14,539,208.00 -
| Ndertim +Mbikqyrje
+Kolaudim Pike
Zhvillmi grumbullimi per produktet
04130 jekonomik 1570776{bujqesore 5,000,000.00 | 2022 2022 564,578.00]  5,000,000.00: -
TVSH per shpenzime
kapitale per
bashkefinancim me
Zhvillimi projektin "Vau Dejes si
04130 |ekonomik 1570778 |nje destinacion Turstk 939,400.00 | 2022| 2022 - 939,400.00 35,659.00
Ndertim pika informacioni
per turzmin (5%
Zhvillimi bashkefinancim me BE) +
04130 |ekonomik 1570781 |Mbikgyrje +Kolaudim 1,624,000.00 | 2023 2023 - 1,624,000.00 -
Bordi 1 Punime merementimi
04240 |Kullimit 1570763|urash ne Nj.A Hajmel 10,000,000.00 | 2022] 2022 -1 10,000,000.00 -
Hartim raport VNM dhe
analizat bakterologjike
per objektin: "Projekti i
marrjes se ujit nga perroi
Bordi 1 ‘Tamez ne Bashkine Vau
04240 |Kullimit 1570766|Dejes me gellim 70,000.00 | 2022] 2022 - 70,000.00! -
Bordi 1 5
04240 |Kullimit 1570768|Blerje korrese bari 120,000.00 | 2022| 2022 - 120,000.00 -
Bordil Rehabilitimi 1 kanalit ujités
04240 |Kullimit 1570237 [K.U.25 208,053.00] 2021 2022 208,053.00 208,053.00: -
Bordil Rehabilitimi i kanalit vjités
04240 |Kullimit 1570238 |K.U.13 4393200 | 2021f 2022 - 43,932.00 -
Bordi | Ndertim ure ne lumin Driny
04240 |Kullimit 1570499 |Pistull-Stajke 1,025,000.00 | 2021 2022 - 1,025,000.00 -




Sistemim I sistemit vadites
Bordil njesia admmistrative
04240 |Kullimit 1570501 [Hajmeksistemi vadites) 50,354.00 2021] 2022 - 50,354.00 -

Sistemim I sistemit vadites
Bordil njesia administrative
04240 |Kullimit 1570502 |Bushat(sisterm vadites) 26,828.00 2021] 2022 - 26,828.00 -

Sistemim I sistemit vadites

Bordi 1 njesia administrative Vau
04240 |Kullimit 1570504 |Dejes(sistemi vadites) 3,037.00 | 2021 2022 3,036.00 3,037.00 -
Sisternim [ sistemnit kullues
Bordil njesia administrative
04240 |Kullimit 1570513 |Bushat 2,000,000.00 | 2021 - 2022 - 2,000,000.00 -
Sistemim T sistemit kullues
Bordil njesia admmistrative Vau
04240 |Kullimit 1570515 |Dejes 500,000.00 | 2021] 2022 - 500,000.00 -
Hartim projektesh per
menaxhimin ¢
Bordil infrastruktures ujites dhe
04240 |Kullimit 1570516 |kullimit 12,000.00 2021| 2022 - 12,000.00 -
Bordil
04240 |Kullimit 1570557 |Blerje tuba betoni 254,712.00 2021 2022 - 254,712.00 -

Punime,Mbigkqyrje &
Kolaudim pér :Kanalin:
KU-19 Kukel, KU-16
Barbullush, KU-113
Barbullush,K U-K olagjin,
KU-24 Kosmac, KU-23
Kosmac, KU-12/2

Stajke, KU-Suk-
Bordil Narac, KU-11
04240 |Kullimit 1570706 [Mjede,KU-10 Nenshate | 5,760,094.00 2022] 2022 - 5,760,094.00 -
Blerje makinersh
Bordi | (eskavator dhe 1
04240 |Kullimit 1570707 [kamioncine) 10,000,000.00 2022] 2022 -l 10,000,000.00 -
Sistemim i kanaleve
Bordil Kosmac
04240 |Kultimit 1570708 |+Mbikqyrje+Kolaudim 4,000,000.00 2022 2022 - 4,000,000.00 -

Veshje me beton ¢
kanaleve kulluese ne

Bordil Stajke dhe Shelget
04240 |Kulfimit 1570782 |+Mbikgyrje + Kolaudim | 6,000,000.00 | 2023| 2023 -l 6,000,000.00 -
Bashkefinancim i objektit
Rehabilitim gjelberim i
mjediseve publike te
04260 |[Pyjet 1570259 |Bashkise Vau-Dejes 242,073.00 | 2021] 2022 182,073.00 242.073.00 -

Supervizim + kolaudim
,Bashkefinancim i objektit
Rehabilitim gjelberim i

mjediseve publike te

04260 |Pyjet 1570260 |Bashkise Vau-Dejes 24,000.00 | 2021 2022 - 24,000.00 -
Supervizim+kolaudim
ndertim i vendepozitimit te

04260 |Pyjet 1570275 |Bushatit 54,128.00 | 2021 2022 - 54,128.00 -
Plani Menaxhimit te

04260 |Pyjet 1570379 |pyjeve 17,383,697.00 2021] 2022 4,214,546.00{ 17,383,697.00 3,448,218.00
Permiresimi dhe fuqizimi i

04260 |Pyjet 1570383 |parkut te Lanfillit 5,729.00 2021 2022 5,729.00] 5,729.00] -
Ndertim prita malore +

04260 |Pyjet 1570811 |Mbikgyrje +Kolaudim 1,000,000.00] 2023] 2023 - 1,000,000.00 -

Sistemim, Asfaltim&
Ndrigim i rruggs sé

04520 |Rruget 1570570| Lagjes Pecaj-Shelget 6,000,000.00 | 2021 2022 -] 6,000,000.00 -
Rrethim | prones ne 7K s
2015me nr pas 125/35
Kace+mbikqyrje+kolaudi

04520 |Rruget 1570744|m 1,393,017.00 | 2022| 2022 - 1,393,017.00 831,548.00

Sistemim i rruges

Skarrama dhe kanalit
anesor + Mbikqgyrje+
04520 |Rruget 1570752|Kolaudim 2,435,660.00 2022| 2022 - 2,435,660.00 -

S



04520

Rruget

1570755

Rrethimi i varrezave Dheu
I Lehte + Mbikgyrje +
Kolaudiml fushes sportive|
dhe rrethimit, Dheu T
Lehte

823,500.00

2022

2022

823,500.00

729.763.00

04520

Rruget

1570758

Sisternim asfaltim I rruges
se xhamise Shkjeze

960,000.00

2022

2022

960,000.00

Rruget

1570762

Punime merementimi
urash ne Nj.A
Hajmelstemim asfaltim i
mruges tek shtepia € Ndre
Miedes, Kukel

5,200,000.00

2022

2022

5,200,000.00

04520

Rruget

1570764

Sistermim 1 hyrjes dhe
sheshit te gendres
Shendetesore ne fShatin
Spathar+tMbikqyrje+Kol
audim

2,041,400.00

2022

2022

2,041,400.00

04520

Rruget

1570770

Rikonstruksion i1 rruges
Shen Pal+Qershia Nj.A
Hajmel
+Mbikqyrje+Kolaudim

45,688,134.00

2022

2022

45,688,134.00

04520

Rruget

1570771

Sistemim rruges Dheu i
Lehte-Pistull
+Mbikgyrje+Kolaudim

33,417.00

2022

2022

33,417.00

04520

Rruget

1570772

Sistemim i Kroit ne
Tagjen
Sumaj+Mbikqyrje+Kolay|
dim

2,000,000.00

2022

2022

2,000,000.00

Rruget

1570773

Rikualifikim i hapesires
publike me nr pasurie
1/23 Vau
Dejest+Mbikqyrjet+Kolau
dim

5,680,604.00

2022

2022

3,843,972.00

5,680.604.00

932,027.00

Rruget

1570143

Ndertim rruga Barbullush-|
Qender-Dedaj-
Karrametaj- Varreza-
Kelmemend- Bardhanjor
shtese kontrate

4,505,431.00

2021

2022

4,505,431.00

04520

Rruget

1570146

Sup+Kolaud. per
sistemim , asfaltim rruga
Rranxha-Mundia-Mali
Jushit

48,000.00

2021

2022

48,000.00

04520

Rruget

1570201

Ndertim trotuari fShati
Bushat

13,683,836.00

2021

2022

13,683,836.00

04520

Rruget

1570202

Supervizim+kolaudim
ndertim trotuari fshati
Bushat

108,000.00

2021

2022

108,000.00

Rruget

1570209

Supervizim +K olaudim
barrierave mbrojtese per
kembesoret Bushat,
Barbullush, Rranxa dhe
gender te qytetit

80,000.00

2021

2022

80,000.00

Rruget

1570217

Riparim i ures fshati mali i
jushit

120,000.00

2021

2022

120,000.00

Rruget

1570218

Supervizim +K olaudim
rruge gender - gender

fShat Vig, ndertim prita
malore Vig Mnl

120,000.00

. 2021

2022

120,000.00

Rruget

1570221

Blerje tubacioni betoni @
800 dhe © 500

62,400.00

2021

2022

62,400.00

04520

Rruget

1570223

Pergatitjc projekti
"Sistemim- Asfaltim rruga
Qender Hajmel-Narag"

120,000.00

2021

2022

120,000.00




04520

Rruget

1570224

Pergatitje projekti "Sist.-
Asf.Rr. Varrezave Fshati
Rranxa dhe Melgushe"

120,000.00

2021

2022

120,000.00

04520

Rruget

1570225

Pergatitjc projekti
"Sistemim+Asf.Rruga Ura
T.agja Kapedani"

120,000.00

2021

2022

120,000.00

04520

Rruget

1570226

Pergatitje projekti
"Sistemim Qendra
Rranxa"

120,000.00

2021

2022

120,000.00!

04520

Rruget

1570249

Sistemim asfaltim i rruges
Qender- Varreza Fshati i
RiNj.A Bushat

240,000.00

2021

2022

240,000.00

(4520

Rruget

1570250

Sistemim asfaltim i
rrugeve te Shatit Konaj
Nj.A Bushat

240,000.00

2021

2022

240.000.00

04520

Rruget

1570251

Sistemnim asfaltim i
rrugeve te fShatit Spathar

120,046.00

2021

2022

120,046.00

04520

Rruget

1570253

Supervizimt+K olaudim i
objektitNdertim i unazes
sc qytetit

120,000.00

2021

2022

120,000.00!

04520

Rruget

1570258

Ndertim Trotuari fshati
Bushat (faza ¢ tretc)

20,000.00

2021

2022

20,000.00

04520

1570289

Sistemim asfaltim e rrugés
fshati Shkjezs
NJ.A Bushat

2,105,623.00

2021

2022

2,105.623.00

04520

Rruget

1570388

Rikualifikm gendres
fShatit
Kosmac(sist.asf ndricim)

348.00

2021

2022

348.00

04520

Rruget

1570389

Rikualifikim qendres
fshatit
Stajke(sist.asf.ndricim)

23,718.00

2021

2022

23,718.00

23.718.00

04520

Rruget

1570425

Ndertim trotuari dhe
vendosje e barrierave
mbrojtese gender fShati
Barbullush

24,384.00

2021

2022

24.384.00

24,384.00

Rruget

1570426

Sistemim i shesheve dhe
rrethim 1 varrezave e
fShatrave:Rranxa
,Hajmel Nenshate,Dheu i
[chte

3,646.00

2021

2022

3,646.00

3.646.00

Rruget

1570429

Supervizim | ndertimit te
objekteve

4,044,012.00

2021

2022

4,044,012.00

Rruget

1570430

Kolaudim i ndertimit te
objekteve

1,065,745.00

2021

2022

1,065,745.00

Rruget

1570431

Hartim projcktesh

56,000.00

2021

2022

56,000.00

Rruget

1570484

Sistem asfaltim | rrugeve
te fShatit Kace

1,602,243.00

2021

2022

1,602,243.00

Rruget

1570565

Sistemim Asfaltim &
Ndrigm i Lagjes Lisen,
Vau Dejes

6,769.00

2021

2022

4,890.00

6,769.00

Rruget

1570571

Shtrim rrugésh ,sistemim
ndricim Qendér Bushat

7,176,978.00

2021

2022

10,770.00

7,176,978.00

Rruget

1570574

Sistemim i Qendrés sé

fshatit Nénshat

3,920,000.00

2021

2022

3,920,000.00




04520

Rruget

1570690

Zbatim, mbikqyrje,
kolaudim punimesh per
objektin "Ndertim ure
Lagjia Kovac,
HajmeH-Ndertim ure mbi
lumin Gjader ge lidh
lagjet Koavac-Kabash
dhe Dheulehte

3,481,058.00

2021

2022

3,481,058.00

04520

Rruget

1570694

Projektim objekti
Ndertim trotuari me
ndricim dhe gjelberim ne
lagjen Park te qytetit Vau
Dejes

479,760.00

2022

2022

479.760.00

04520

Rruget

1570697

Hartim projekti dhe
certifikim per vendosjen e
kamerave per sigurine
rugore

200,000.00

2022

2022

200,000.00:

Rruget

1570698

Sistemim asfaltim i
rrugeve te brendshme
Rranxa + Mbikqyrje+
Kolaudm

12,094,484.00

2022

2022

27.473.00

12,094.484.00

12,000,000.00

04520

Rruget

1570699

Ndertim tombino mbi
perroin Jakaj, Gomsige +
Mbikqgyrje + Kolaudim

2,550,000.00

2022

2022

2,550,000.00

04520

Rruget

1570700

Sistemim asfaltim rruga
"Correjve” + Mbikqyrje+
Kolaudim

1,228,039.00

2022

2022

1,228.,039.00

04520

Rruget

1570709

Rikonstruksion +
Mbikqyrje+Kolaudim 1
rehabilitimit te lagjeve te
bancsave ish-cternitet

2,813,383.00

2022

2,813,383.00

04520

Rruget

1570710

Rikonstruksion rruga ¢
Malesoreve, Nj.A Bushat
+ Mbikqyrje+ Kolaudim

6,135,000.00

2022

2022

6,135,000.00

04520

Rruget

1570711

Sistemim i rrugeve te
brendshme Narac+
Mbikqgyrje+ Kolaudim

28,202,181.00

2022

2022

19,854,505.00

28,202,181.00

04520

Rruget

1570712

Sistemim asfaltim 1 rruges
"Flektrikut" dhe "Capaj",
Mjede+ Mbikqyrje+
Kolaudim

25,503,174.00

2022

2022

19,302,185.00,

25,503,174.00

Rruget

1570713

Sistemim Asfaltim i rruges
"Don Nikolh", Lac +
Mbikqyrje+ Kolaudim

9,795,787.00

2022

2022

9,795,787.00

04520

Rruget

1570714

Ndeértim ure neé
Shelget+Mbikgyrje+Kola
udim

3,840,000.00

2022

2022

564.00

3,840,000.00

2,757,767.00

Rruget

1570715

Sstemim asfaltim T
rrugeve te brendshme,
Nenshate + Mbikqyrje+
Kolaudim

1,627,795.00

2022

2022

1,627,795.00

Rruget

1570716

Ndertim trotuari dhe
sistemim rrugesh ne
qender Hajmel +
Mbikqyrje+ Kolaudim

6,157,413.00

2022

2022

6,157,413.00

04520

Rruget

1570717

Hartim raport i Vieresimit
te ndikimit ne mjedss per
nvestimet rrugore

456,000.00

2022

2022

216,000.00

456,000.00

108,000.00




Rruget

1570742

Sistemim [ sheshit nga
pedonalja deri tek perroi
I Tamzes(rr Qafa e
Gurit)+mbkqyrjetkolaud
im

5,137,527.00

2022

2022

5,137,527.00

Rruget

1570784

Sistemim i shershit ne
Varrezat Vau Dejes

5,999.000.00

2023

2023

5,999,000.00

04520

Rruget

1570785

Pérmirésimin e
infrastuktures, kryesisht
ne zona informale q¢ jane
n¢ proces kegalizimi,
Bashkia Vau Dejes

2,001,000.00

2023

2023

2,001,000.00:

04520

Rruget

1570745

Rikualifkim I gendres se
fshatit Stajke( faza
IT+mbikgyrje +Kolaudim|

2,045,000.00

2022

2022

2,045.,000.00

04520

Rruget

1570806

Sistemim i sheshit dhe
Rruges se varrezave ne
Suken e Mjedes +
Mbikqgyrje+Kolaudim

1,100.00

2023

2023

1,100.00

04520

Rruget

1570257

Sistemim asfaltim rruga e
Varrezave fshati Stajke
(faza e dyte)

163.00

2021

2022

163.00

04520

Rruget

1570288

Sistemim asfaltim i rruges
Mijede ; Kage Vau Dejeés

287.00

2021

2022

287.00

04520

Rruget

1570549

Rikonstruksion T Ures se
Gjinajve, mbi Lumin
Gjader

4,779.00

2021

2022

4,779.00

04130

Turizmi

1570519

Hartim Projektesh per
7hvillimm e turzmit

15,008,000.00

2021

2022

15,008,000.00

04130

Turizmi

1570520

Hartimi i Planit Scktorjal
te Turzmit.dhe hartim
Planesh t¢ Detajuara
|Vendore

27,000,000.00

2021

2022

27,000,000.00

04130 |

1570719

Tabela mformimi per
smjalistiken rrugore
turstike

1,000,000.00

2021

2022

1,000,000.00

05100

Pastrim

1570751

Rrjet KUZ. per bashkine
Vau Dejes

1,000,000.00

2021

2022

1,000,000.00

05100

Pastrimi

1570439

Rikonstruksion i rrjetit
KUZ Nenshat

171.326.00

2021

2022

171,326.00

06140

Urbanisstka

1570777

Hartim PDV zona BU-
UB-409 dhe BU-UB-
407

616,910.00

2022

2022

616,910.00

06140

Strehimi

1570774

Projekte pér pérmirésimin
e mnfrastuktures, kryesisht
ne zona informale q¢ jane
n¢ proces kegalizimi,
Bashkia Vau Dejes
+Mbikgyrje+Kolaudim

1,628,548.00

2023

2023

1,628.548.00

06140

Strehimi

1570372

7batim, Mbikqyerje,
kolaudim punimesh per
objektin "Permiresim i
kushteve te banimit per
komunitete te varfra dhe
te pavaforvara

1,132,092.00

2021

2022

1,132,092.00

06140

Strchimi

1570491

Projekte per permiresimin
e kushteve te banimit per
komunitete te
pafavorizuara , Bashkia
Vau Dejes

5,687.00

2021

5,687.00

06260

Sherbimet

Publike

1570748

Blerje materiale ndertimi

3,000,000.00

2022

3,000,000.00




Rikonstruksion i

Sherbimet Merkates + Mbikqyrje +
06260 [Publike 1570761|Kolaudim 6,000,000.00 | 2022{ 2022 -l 6,000,000.00
Sherbimet Blerje Kazane per
06260 [Publike 1570033 |Qytetin Vau Dejes 1,317,600.00 | 2021] 2022| 1,317,600.00] 1,317,600.00
Sherbimet
06260 [Publike 1570077 |Studime projektime 1,498,800.00 | 2021] 2022 -l 1,498,800.00
Sherbimet Studim (rap.viersimi i
06260 |Publike 1570080 |ndikimit ne mjedis) 50,000.00 | 2021] 2022 - 50,000.00
Sherbimet
06260 |Publike 1570081 |5% rruga Stajke 139,134.00 | 2021f 2022 - 139,134.00
Sherbimet
06260 |Publike 1570082 |5% rruga Konaj 173,307.00 | 2021f 2022 - 173,307.00
Blerje kazane
Sherbimet mbeturinash dhe betonim
06260 |Publke 1570203 |te vendeve te kazancve 129,600.00 | 2021 2022 - 129,600.00
Blerje mjet teknologjik
Sherbimet pér pastrim t& mbetjeve
06260 {Publike 1570292 |urbare 2,096,000.00 | 2021{ 2022 -l 2,096,000.00
Sherbimet
106260 |Publike 1570294 |Blerje autovinxh 2,000,000.00 | 2021 2022 -l 2,000,000.00
Sherbimet Blerje autobot uji 10
06260 |Publike 1570295 |000litersh 500,000.00 | 2021] 2022 - 500,000.00
Vénd vendosje e
Sherbimet kazanéve t& mhetjeve
06260 |Publike 1570296 |urbane 383.00 | 2021 2022 - 383.00
Vendosje ¢ kamerave te
Sherbimet sigurise ne ambjente
06260 |Publike 1570297 |publike 4,203,598.00 | 2021] 2022 - 4,203,598.00
Supervizim dhe kolaudim
Sherbimet objektesh sherbime
06260 |Publike 1570298 |varreza 80,000.00 | 2021] 2022 - 80,000.00
Sherbimet Pérgatitie projektesh
06260 |Publike 1570299 |varreza 160,000.00 | 2021] 2022 - 160,000.00
Sherbimet Blerje e 800 kazaneve te
06260 |Publike 1570307 |mbetjeve urbane 465,121.00 | 2021] 2022 - 465,121.00
Sistemim Asfaltimi ures se
Sherbimet Komanit dhe ndrigimi |
06260 |Publike 1570592 |saj 960,000.00 | 2021 2022 - 960,000.00
Sherbimet Riparim i Pasarelés Lagjia
06260 [Publike 1570593 |Jakaj 960,000.00 | 2021{ 2022 - 960,000.00
F.V. Tuakte publke
publike portative ne
Sherbimet njesine Administrative
06260 [Publike 1570720 |Temal 2,000,000.00 | 2022 2022 | 2,000,000.00
Rikonstruksion rrjetit
Sherbimet ckzst.ujesjell. fShati
06370 |Publike 1570440 |Pistull& Pagram 600.00 | 2021] 2022 - 600.00
Rehabilitim i sheshit t&
Sherbimet (ezmés publike Vau
06370 |Publike 1570489 |Dejés 624,000.00 | 2021{ 2022 - 624,000.00
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Ndértim i Cezmave

Sherbimet publike Nj.A Hajmel dhe
06370 |Publike 1570490 [Nj.A. Bushat 875,400.00 | 2021] 2022 - 875,400.00 -
Ndricim Makine me kosh (per
06260 [rrugesh 1570512 |ndertim) 500,000.00 | 2021 2022 - 500,000.00 -
Ndricim Ndrigimi i gendrés sé
06260 |rrugesh 1570600 |fshatit Kac 42,811.00 | 2021] 2022 - 42,811.00 -
Ndricim Ndri¢im i Qendrés sé
06260 |rrugesh 1570601 |fShattt Plezhe 46,656.00 2021 2022 - 46,656.00 -
Ndricim Sistemim& Ndrigim rruga
06260 |rrugesh 1570602 |Qender Stajke 1,200,000.00 2021 2022 - 1,200,000.00 -
Ndricim Ndrigim 1 Qendrés s¢
06260 |rrugesh 1570603 |fShatit Ashte 124,716.00 2021 2022 - 124,716.00 -
Ndricim Ndrigim rrugor i gendrés
06260 |rrugesh 1570604 |s¢ fShatit Plepan Konaj 93,941.00 20211 2022 - 93,941.00 -
Ndrigimi I rmugés nga
Ndricin shkolla tek kisha, Dheu T
06260 |rrugesh 1570606 |1 ehte 56,902.00 2021 2022 - 56,902.00 -
Ndrigimi i rrugés kryesore,
Ndricm nga shkolla tek gendra e
06260 |rrugesh 1570607 |fshatit Pistull 49,848.00 20211 2022 - 49 848.00 -
Sherbimet e
kujdesit Rikonstruksion I Qendrés
07220 |paresor 1570615|Shéndetesore Karme 1,920,000.00 2021 2022 - 1,920,000.00 -
Hartimi i projektit per
eficencen e energjise per
objektin: "Rindertim i
gendres Shendetsore
Pistull" dhe
Sherbimet ¢ "Rikonstruksion i
kujdesit qendres Shendetsore
07220 |paresor 1570729|Kosmac" 12,000.00 | 2022| 2022 - 12,000.00 -
Rindertim
Sherbimet ¢ +mbikqyrjetkolaudim
kujdestt qendra shendetesore
(07220 |paresor 1570743 | Pistull 4,065,000.00 2022 2022 52,659.00 4,065.000.00: 3,408,966.00
Rikonstruksion +
Sherbimet e Mbikqyrie+K olaudim
kujdesit Qendra Shendetsore
07220 |paresor 1570750|K osmac 2,562,250.00 | 2022] 2022 223.00]  2,562,250.00 2,395,933.00
Sherbimet e Mirembajtje e gendres
kujdesit shendetesore Stajke +
07220 |paresor 1570757|Mbikgyrje + Kolaudim 2,990,239.00 2022] 2022 - 2,990.239.00 -
Rikonstruksion +
Sherbimet e Mbikqyrie+Kolaudim
kujdesit Qendra Shendetsore
07220 |paresor 1570759(Kace 393,856.00 | 2022| 2022 - 393,856.00 -
Rikonstruksion T gendres
shendetesore Njesia
Sherbimet e Adminsstrative
kujdest Hajmel Fshati Pistull,
07220 |paresor 1570522 |fShati Hajmel 2,500,000.00 2021 2022 - 2,500,000.00 -
Rikonstruksion | gendres
shendetesore Njesia
Adminsstrative
Bushat, I'shati Melgushe,
kosmac, Stajke, Ashte, Fsh
Sherbmet e at | Ri, Mali Jusjit,
kujdesit Konaj,Shkjeze,
07220 |paresor 1570523 |Plezhe,Hoten. Kukel 5,000,000.00 | 2021| 2022 -l 5,000,000.00 -




Rikonstruksion i Qéndrés
Shéndetsore Njesia

Sherbimet ¢ Administrative Vau
kujdesit Dejes, Fshati Shelget,
07220 |paresor 1570524 [Mjede 2,500,000.00 2021 2022 - 2,500,000.00 -
Sherbimet e Hartim projektesh per
kujdesit rikonstruksionin e
07220 |paresor 1570525 |gendrave shendetesore 8,000.00 | 2021 2022 - 8,000.00 -
Sherbimet ¢ Sistemim i ambjentit tek
kujdesit Ambulanca e fShatit Dheu
07220 |paresor 1570613 |1 Lehte 134,400.00 | 2021 2022 - 134,400.00 -
Sherbimet ¢
kujdesit Rikonstruksioni i Qendrés
07220 |paresor 1570614 |Shendetsore fshati Narac 325,881.00 | 2021 2022 221,881.00 325,881.00 45,020.00
Ndertim I fushes sportive
dhe rrethimit, Dheu I
08130 |Sporti 1570754|1 chte 3,068,500.00 | 2022| 2022 -] 3,068,500.00 -
Bashkefinancim me OJF
per dixhitalizimn ¢
objekteve kulturore dhe
Trasheg. Kult turiztike ne Bashkiné Vau
08220 |urore 1570767|Dejés 1,000,000.00 |  2022| 2022 - 1,000,000.00 -
Sistemim dhe rrethim i
kishés s¢ Shén Shjefnit
Trasheg Kult BarbullushNJ. A Bushat (
08220 |urore 1570300 |monument kulture) 5,000,000.00 2021 2022 - 5,000,000.00 -
‘Trasheg K ult Supervizim dhe kolaudim
08220 |urore 1570301 |objektesh kulture 50,000.00 | 2021 2022 - 50,000.00 -
Trasheg. Kult Pérgatitie projektesh
08220 |urore 1570302 |kulture 100,000.00 |  2021] 2022 - 100,000.00 -
Trasheg. Kult Rikonstruksion T Qendres
08220 |urore 1570526 |kulturore Vau Dejes 8,000,000.00 2021 2022 - 8,000,000.00! -
Arsimi Baze Sistemime/punime pér
dhe mirembajtjen e shkollave
09120 |Parashkollor | 1570734|+ Mbikqyrje+Kolaudim 1,464,236.00 | 2022| 2022 1,536.00]  1,464,236.00 -
Riparim i rrjetit elektrik +
shtese anesore ne
Arsimi Baze shkollen ¢ Shelqetit +
dhe swstenim | fushes sportive
09120 |Parashkollor | 1570753+ Mbikqyrje + Koludim| 1,018,000.00 | 2022] 2022 - 1,018,000.00 -
Arsmi Baze Sistemim | oborrit te
dhe kopshtit Vau Dejes +
09120 |Parashkollor | 1570756{Mbikgyrje + Kolaudim 2,051,400.00 2022 2022 - 2,051,400.00 -
Hartimi i projektit per
eficencen e energjise per
objektin: "Riparim i rrjetit
elektrik + shtese anesore
Arsimi Baze ne shkollen e Shelgetit +
dhe sistemim | fushes
09120 |Parashkollor | 1570765|sportive” 36,000.00 | 2022 2022 - 36,000.00 -
Hartimi i projektit te
Arsimi Baze eficenses se energjise per
dhe objektin "Rikorstruksion 1
09120 |Parashkollor | 1570775|shkolles Mjede" 280,000.00 2022| 2022 82,000.00 280,000.00 -
Supervizim dhe kolaudim
iobjektit "Ndertim
Arsimi Baze shkolle 9 viecare Dom
dhe Martin Trushi"Stajke
09120 |Parashkollor [1570230 [Komuna Bushat 216,000.00 | 2021 2022 - 216,000.00 -
Arsimi Baze Supervizim + kolaudim
dhe iRiparim 1 shkollave 9
09120 |Parashkollor |1570266 |vjecare 120,000.00 2021 2022 - 120,000.00] -
Arsimi Baze
dhe Pérgatitie projektesh
09120 |Parashkollor | 1570305 |arsim 312,000.00 2021 2022 - 312,000.00 -




Arsimi Baze
dhe Supervizim dhe kolaudim
09120 |Parashkollor {1570306 |objektesh arsim 150,000.00 | 2021 2022 - 150,000.00
Rikonstruksion i
kopshteve te femijeve
parashkollor ne Shelqget,
Arsimi Baze Vig Mncke, Rranxa,
dhe Pistull, Nenshat,
09120 |Parashkollor |1570369 |Melgushe 418,622.00 | 2021 2022 - 418,622.00
Arsimi Baze Bashkefinancim i objektit
dhe Rikonstruksion+shtese e
09120 |Parashkollor [1570373 |shkolles Bashkuar TTajmel| 10,955,390.00 | 2021] 2022 -1 10,955,390.00
Rikonstruksion i
kopshteve te femijeve
Arsimi Baze ,oborreve dhe kendeve te
dhe lojerave te fshatrave
09120 |Parashkollor |1570455 |Kukel, Vau Dejes 4,000,000.00 | 2021| 2022 -l 4,000,000.00
Sistemim oborrit dhe
terreneve
sportive,shkollat
Arsimi Baze 9vjegare, I'shati
dhe RiRranxa,Narag,Nenshat
09120 |Parashkollor {1570456 |e,Barbullush ,K ukel. 2,055,182.00 | 2021 2022 -l 2,055,182.00
Arsimi Baze Rikonstruksion | nyjeve
dhe hidrosanitare i shkolles 9-
09120 |Parashkollor | 1570457 |vjegare Barbullush 901,860.00 | 2021 2022 841,870.00 901,860.00
F.V tapet artificial per
Arsimi Baze kalceton e shkolles 9
dhe viecare Nenshat, Nj. A
09120 |Parashkollor | 1570481 |Hajmel 57,600.00 | 2021 2022 - 57.600.00
Arsimi Baze F.V mrjeté per kalceton e
dhe shkolles 9 vjecare,Nj. A
09120 |Parashkollor | 1570482 |Hajmel 195,000.00 | 2021 2022 - 195,000.00
Rikonstruksion soleté
Arsimi Baze betoni per kalceton e
dhe shkolles 9 vjecare,Nj. A
09120 [Parashkollor |1570483 |Hajmel 38,400.00 | 2021 2022 - 38,400.00
Arsimi Baze
dhe Blerje soba per ngrohje
09120 |Parashkollor |1570492 |me dru zjarmi 3,297,130.00 | 2021] 2022| 2,999,520.00f 3,297,130.00
Arsimi Baze F,V LAMINAT TE
dhe SHKOILLA 9 VIECARI:
09120 |Parashkollor {1570527 |BARBULLUSH 12,320.00 | 2021 2022 - 12,320.00
Arsimi Baze
dhe Rikonstruksion i Shkollés
09120 |Parashkollor |1570536 |Narac 234,101.00 | 2021] 2022 8,263.00 234,101.00
Arsimi Baze
dhe Rikonstruksion i Shkollés
09120 |Parashkollor |1570537 |Mjedé 23,911,400.00 | 2021} 2022 - 23,911,400.001
Arsmi Baze
dhe Rikonstruksione Kopshti
109120 |Parashkollor |1570539 |Bushat 14,046,823.00 | 2021| 2022 -1 14,046,823.00
§ Arsmi Baze Punime adaptimi, K oshpti
; dhe i femijéve, Qyteti Vau :
{09120 |Parashkollor |1570552 |Dejés 3,840.00 | 2021] 2022 3,840.00 3,840.00




Arsimi Baze Sistermim dhe rrethim |
dhe fushés sé sportit ne
09120 |Parashkollor [1570625 |shkollen Narac 12,750,993.00 2021 2022 - 12,750,993.00 -
Arsini Baze
dhe Riparim ¢atie né shkollén
09120 |Parashkollor [1570626 |Vig 12,357.00 2021 2022 1,717.00 12,357.00 -
Sistemim I rrugeve dhe
ujerave te zeza prane
Arsimi Baze shkolles Nene
dhe Tereza+Mbikqyrje +Kola
09120 [Parashkollor |1570804 [udim 3,804,958.00 2023 2023 - 3,804,958.00 -
Arsimi
Parauniversita Riparim i shkollave te
09230 |r 1570263 [Mesme 1,296,573.00 2021 2022 - 1,296,573.00 -
Arsmi Supervizm + kolaudim i
Parauniversita Riparim i shkollave te
09230 |r 1570264 |Mesme 50,000.00 2021 2022 - 50,000.00 -
Bashkefinancim i objektit
Rmnovim i Shkolles se
Arsimi Mesme te Bashkuar
Parauniversita "Mons, TLucjan Avgustini”
09230 |r 1570268 |ne Vau-Dejes 154,080.00 2021 2022 - 154,080.00 -
Arsimi Bashkefinancim i objektit
Parauniversita Rikonstruksion+shtese e
09230 |r 1570373 |shkolles Bashkuar Hajmel| 10,762,366.00 2021 2022 -1 10,762,366.00 -
Rikonstruksion i konviktit
Arsimi te shkolles profesionale +
09230 |profesional 1570760|Mbikgyric+Kolaudm 3,051,500.00 2022 2022 - 3,051,500.00 -
Rikonstruksion fv
kamera sigurie dhe
ndricim tek konvikti |
shkolles se mesme
profesionale Ndre Mjeda
Arsimi Bushat dhe njesi
09230 |profesional 1570178 |administrative Bushat 960,000.00 2021 2022 - 960,000.00 -
Supervizim + kolaudim
rikonstruksion v kamera
siguric dhe ndricim tek
konvikti [ shkolles se
mesme profesionale ndre
Arsimi mjeda bushat dhe njesi
09230 |profesional 1570179 |admmistrative Bushat 27,000.00 2021 2022 - 27,000.00 -
Rikonstruksion ndertese
Kujdesi qgendra Besa, Barbullush
10430 |Socal 1570480 |[+mbikqgyrje+kolaudim 2,068.600.00 2021 2022 - 2,068.600.00 -
Sistemim | Godines per
sherbime integruese
Kudesi psikosocale +
10430 |Socal 1570741 [Mbikqgyrje+ Kolaudim 437,048.00 2022 2022 - 437,048.00 -
Zbatim, Mbikqyerje,
kolaudim punimesh per
objektin "Permiresim i
kushteve te banmmit per
komunitete te varfra dhe
10661 |Strehami 1570372 |te pavaforzara 5,000,000.00 2021 2022 - 5.,000,000.00 -
Minist
rite
Rikonstruksion i shkolles
+ ndertim palestre ,
Mijede bashkia Vau i
09120 22AC502|Dejes 60,000,000.00{ 2023 2023 -1 60,000,000.00 -
Projekte pér pérmirésimin
¢ infrastruktures, kryesisht
ne zona informale qé jand
06190 18A Y404 |né proces legalizimi 4,201,196.00{ 2023 2023 - 4,201,196.00 -
Shuma Totale 618,421,767 54,021,231 618,421,767 30,171,185




Informacion mbi detyrimet e prapambetura

BASHKIA

VAU DEJES

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale
dhe rastet e véshtirésive financiare

Muaji Prill
. To'ta i .. | Stoku/Shpenzimeve
N.R Emé rtimi Stoku"ne sh;.)enmmeve“te totale té miratuara té
vleré miratuara pér NJQV-sé
NJVQV-né
| Borxhe (a+b) 0
a |Hua afatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b |Hua afatshkurtér 0
b.1|11ua
b.2|Overdrafte
b.3{Kredi té furnitoréve
IT  [Detyrime (a+b+tc) 64,745,537 11.65%
a |Shpenzime korrente 0
a.1|{Mallra dhe shérbime
a.2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tera
b |Shenzime kapitale 61,402,677
b, 1|Insitucione buxhetore
b,2|Subjekte private 61,402,677
¢ |Vendime gjygésore 3,342,860
¢, 1{Marrédhénie pune
¢,2|Mallra dhe shérbime
¢.3|Investime
c.4|Té tjera 3.342.860
I Totali (I+11) 64,745,537 555,827,348 11.65%




Aneksi pér treguesit financiaré 2023

1* Raporti i shpenzimeve té pérgjithshme ndaj té ardhurave té pérgjithshme:
182,654.04/239.116= 76.4%

2* Raporti i t¢ ardhurave té veta vendore ndaj té ardhurave t& pérgjithshme:
26.921/239.116= 11.2 %

3* Raporti i t¢ ardhurave faktike nga taksat dhe tarifat vendore ndaj planit t& tyre:
26.921/56.673=47.5 %

4* Raporti i shpenzimeve kapitale ndaj shpenzimeve t¢ pérgjithshme:
49,219.26/182,654.04 = 27%

5* Raporti i shpenzimeve pér personelin ndaj shpenzimeve t& pérgjithshme:
90,446.93/182,654.04 = 49.5 %

6* Raporti i detyrimeve tatimore t& paarkétuara né kohé ndaj t¢ ardhurave tatimore:
76,332.18 /91,642.12=83%

7* Raporti i shpenzimeve pér politikat e kujdesit shoqéror ndaj shpenzimeve té pérgjithshme:
5,003.9/182,654.04 = 2.7%

Pérgjegjési i Finances dhe Buxhetit KRYETARI
Albert Ndoci Mark Babani




